
Acer palmatum (Javor dlanitolistý)

synonyma: Acer amoenum, Acer decompositum, Acer dissectum, Acer formosum, Acer
friederici-guillelmii, Acer incisum, Acer japonicum var. polymorphum, Acer jucundum, Acer ornatum, 
A. f. albomarginatum, A. f. albovariegatum, A. f. argenteomarginatum, A. f. atrolineare, A. f.
atropurpureum, A. f. aureum, A. f. bicolor, A. f. brevilobum, A. f. caudatum, A. f. crispum, A. f.
cuneatum, A. f. elegans, A. f. elegans-purpureum, A. f. flavescens, A. f. friederici-guillelmii, A. f.
hessei, A. f. laciniatum, A. f. latifolium-atropurpureum, A. f. latilobum, A. f. lineare, A. f. linearilobum, 
A. f. linearilobum-atropurpureum, A. f. lobatum, A. f. luteoflorum, A. f. minor, A. f. nicholsonii, A. f.
ornatum, A. f. polychromum, A. f. reticulatum, A. f. rhodoneurum, A. f. rhodophyllum, A. f.
roseomarginatum, A. f. rubellum, A. f. rubrolatifolium, A. f. rubrum, A. f. rufinerve, A. f. sanguineum, 
A. f. scolopendrifolium, A. f. sessilifolium, A. f. sinuatum, A. f. tricolor, A. f. van-houttei, A. f.
variegatum, A. f. versicolor, A. f. volubile, A. var. amabile, A. var. crispum, A. var. dissectum, A. var.
linearilobum, A. var. multifidum, A. var. ornatum, A. var. sessilifolium, A. var. spectabile, A. var.
thunbergii, Acer pinnatifidum, Acer polymorphum, Acer polymorphum f. atropurpureum, Acer
polymorphum f. roseomarginatum, Acer polymorphum f. versicolor, Acer polymorphum var.
palmatum, Acer polymorphum var. thunbergii, Acer pulverulentum, Acer ribesifolium, Acer
roseomarginatum, Acer septemlobum, Acer sessilifolium

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Česká republika, Čína, Delaware, Japonsko, JV Rusko, Korea, Mongolsko, New York, Ohio,
Ontario, Pennsylvania, V Evropa

Roste v Japonsku, Koreji, Číně, Mongolsku a Rusku v podobě opadavého keře nebo nízkého
stromu. Dorůstá výšky i šířky 2 - 8 (i 12)m. Borka je hladká, mírně rozpukaná, šedohnědá až
červenohnědá, světle pruhovaná. Mladé větve jsou tenké, hladké, bez lenticel, holé a načervenalé.
Vstřícné listy jsou dlanité až dlanitosečné, ostře rozdělené na 5 - 7 (i 11) laloků s 2x pilovitými kraji,
laloky jsou vejčitě kopinaté až podlouhlé, špičaté až ocasovité, zelené, na spodní straně chlupaté na
žilnatině a dorůstají celkové délky 5 - 10cm. Na podzim červenají. Kvete červenobílými květy v
trsech. Plodem je červená nebo zelená křídlatá 2nažka se světlečervenými křídly o délce 1 - 2,5cm
svírající tupý nebo pravý úhel. Je vhodný pro bonsajové pěstování. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Abigail Rose' - pestrolistý, podzimní barva oranžová
- 'Acutum' - křídla nažek svírají ostřejší úhel
- 'Aekau Ie' - zakrslý, keřovitý, kompaktní; listy s kůrou tmavě červenorůžovofialové
- 'Aka Kawa Hime' - nízký; zimní kmínky červené; mladé větve červené; jarní listy žlutozelené,
podzimní barva žlutá, zelené a červená, řapíky červené
- 'Aka Ne' - výška 2 - 3m; mladé větve červené; listy malé, bývají 5 (i 6)tilaločné, delší než širší,
délka 4 - 4,5cm, šířka 2,5 - 4cm, laloky vejčitě 3úhlé, dlouhé 3cm, široké 1,2cm, na jaře
oranžovožluté, později žluté a zelenavé, na podzim žluté
- 'Aka Shime No Uchi' - nižší keřovitý keř; výška 3 - 5m; štíhlý, vzpřímený; jarní listy růžovofialově
červené, později červeno hnědě bronzové, laloky čárkovité
- 'Akane'
- 'Akebono' - listy světleji zelené
- 'Akegarasu' - vzpřímený; výška 5m nebo i více; větve zelené; listy větší, hlouběji rozeklané, 5 -
7milaloční, dlouhé i široké 8 - 12cm, laloky vejčitě eliptické, při rašení růžovofialově červené, později
bronzově červené, řapíky tmavě červené délky 4 - 5cm
- 'Akita Yatsubusa' - nízký hustý keř; listy 5tilaločné, velké 3,5 - 4,5cm, laloky tmavězelené nebo
zelenožluté, dlouhé, vejčitě 3úhlé, na jaře lososově růžové až růžovočervené, později žlutozelené
až zelené, na podzim oranžové až červené
- 'Akitsushima' - listy 7 - 9tilaločné, laloky zastřihované
- 'Akitsuta' - laloky mají úzkou bázi

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer palmatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_amoenum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_decompositum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_dissectum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_formosum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_friederici-guillelmii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_friederici-guillelmii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_incisum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_japonicum_var._polymorphum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_jucundum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_ornatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._albomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._albovariegatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._argenteomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._atrolineare
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._atropurpureum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._atropurpureum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._aureum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._bicolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._brevilobum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._caudatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._crispum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._cuneatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._cuneatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._elegans
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._elegans-purpureum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._flavescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._friederici-guillelmii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._hessei
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._hessei
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._laciniatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._latifolium-atropurpureum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._latilobum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._lineare
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._linearilobum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._linearilobum-atropurpureum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._lobatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._luteoflorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._minor
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._nicholsonii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._ornatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._ornatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._polychromum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._reticulatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._rhodoneurum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._rhodophyllum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._roseomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._roseomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._rubellum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._rubrolatifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._rubrum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._rufinerve
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._sanguineum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._scolopendrifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._sessilifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._sinuatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._tricolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._van-houttei
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._variegatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._variegatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._versicolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_f._volubile
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._amabile
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._crispum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._dissectum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._linearilobum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._linearilobum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._multifidum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._ornatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._sessilifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._spectabile
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._thunbergii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_palmatum_var._thunbergii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_pinnatifidum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum_f._atropurpureum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum_f._roseomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum_f._roseomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum_f._versicolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum_var._palmatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum_var._palmatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_polymorphum_var._thunbergii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_pulverulentum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_ribesifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_roseomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_roseomarginatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_septemlobum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_sessilifolium
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=401
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=439
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=194


- 'Albomarginatum'/'Albo-marginatum'/'Argenteo-marginatum'/'Argenteomarginatum'/'Matsugai' - listy
středně velké, hluboce 5tilaločné, okraj místy široce růžové, brzy blednou
- 'Alpine Silver Thread' - výška 5 - 6m; listy 5tilaločné, bílé s růžovým okrajem, hlavní žilky zelené,
celková délka 5 - 7,5cm
- 'Alpine Sunrise' - čarověník; listy červené, 5tilaločné, hluboce rozeklané
- 'Amagi Shigure' - nízký pomalu rostoucí hustě větvený keř; listy malé, zaokrouhlené, zelené, na
podzim oranžovožluté, laloky vejčité a špičaté, centrální 3 laloky delší, řapíky tmavě červené a malé
- 'Amber Ghost' - vodorovný; listy růžovofialově červené, hodně rozeklané, 5 - 7milaločné
- subsp. amoenum/subsp. septemlobum/var. heptalobum/'Heptalobum'/'Shuzanko'/A. amoenum -
Korea, Čína; výška i šířka do 10m; větve hladké, v mládí zelené, později šedé s bílými tečkami a
lenticelami; borka hladká; listy 7milaločné, laloky do 1/2 čepele, obvejčité, okraj pilovitý, řapíky
dlouhé 3 - 5cm, celková délka i šířka 6 - 15cm; kvete v chocholících, kališní lístky červené, okvětní
béžové; nažky jsou dlouhé 3 - 5cm, křídla odlišně zbarvená
- 'Andreanum' - růžové listy se zelenými žilkami
- 'Angustilobum'
- 'Ao Ba Joh' - zakrslý keř; listy velké, laloky špičaté, na jaře oranžově zelené, později bronzově
zelené, na podzim žluté
- 'Ao Kanzashi' - malé až střední hustě větvené vzpřímené stromy nebo keře, i robustní, koruna
rozkladitá; výška 7 - 8m; listy 5 - 7milaločné, menší, zelené, okraj světle béžový až zelený nebo
zelenobílý, nerůžovějící, laloky vypouklé
- 'Ao Meshime No Uchi' - vázovitý, hustě větvený; výška 3 - 3,5m; listy úzce laločnaté, laloky
elipticky čárkovité, zelené, na podzim žluté
- 'Ao Shidare' - otevřený keř; výška 2 - 5m, šířka 3m; větve kaskádovité, kmínky i větve zelené; listy
7milaločné, 2x zastřihované, tmavězelené, podzimní barva žlutá, celková délka i šířka 6 - 8cm,
laloky u báze úzké
- 'Ao Shime No Uchi Shidare' - převislý; výška do 2,5m; větve rozložené; listy tmavězelené a úzce
laločnaté, laloky dlouhé 8cm, široké 3 - 5mm, na podzim žluté, někdy tmavězelené
- 'Aoba Jo' - trpasličí; listy 7milaločné, dlouhé 7cm, široké 11cm, laloky listů špičaté a vejčitě
kopinaté, na starém dřevě menší, čepel v mládí žlutooranžová, později okraj bronzový až
tmavězelený, později žlutý
- 'Aoba Nishiki' - listy zelené s béžovými až bledě žlutými skvrnami nebo celými plochami, celý list
nebo část pestrá, okraj 5 - 7milaločný
- 'Aoba No Fue' - listy 7milaločné, pilovitý okraj
- 'Aome No Uchi' - vzpřímený; listy zelené s čárkovitými laloky
- 'Aoyagi'/'Ao Yagi'/'Ukon'/'Ukon Nishiki' - vypřímený, hustě větvený; výška 6 - 8m nebo i více; borka
je bledě zelená; listy malé, bledě zelené, listy 5 - 7milaločné, na podzim žluté, laloky paprsčitě
rozeklané od 2/3 báze, na konci špičaté, pilovité, řapíky zelené, dlouhé 2cm
- 'Arakawa'/'Ara Kawa'/'Ganseki Momiji'/'Rough Bark Maple' - silný; výška do 6 (i 10)m; borka drsná,
korkovitá, listy 5 - 7milaločné, laloky úzce vejčité, 2x zubaté, dlouhé 4 - 7cm, široké 5 - 7cm, zelené,
na podzim žluté, řapíky jsou štíhlé, dlouhé 3 - 5cm
- 'Aratama'/'Ara Tama' - hustý; výška 1 - 1,5m; cihlově červené až růžovofialově červené, na jaře
tmavě růžovofialové, rozeklané až do středu listu, okraj je ostřeji zubatý, listy dlouhé 5 - 6cm, 5 -
7milaločné, laloky dlouze vejčité, pilovité, báze listu uťatá, řapíky krátké
- 'Ariadne' - rozkladitý keř; výška i šířka 2 - 3m; mladé kmínky zelené; listy hluboce rozeklané, 5 - 7 (i
9)tilaločné, dlouhé 7 - 8,5cm, široké 5 - 7,5cm, laloky úzce vejčité, dlouhé 4 - 6cm, široké 1 - 1,5cm,
okraje hluboce hrubě 2x pilovité, při rašení žlutozeleně žilkované, světle oranžovorůžové až červen
mramorované, později růžovofialově červené s červenými žilkami, podzimní barva oranžově
růžovočervená s tmavěrůžovým mramorováním, řapíky červené, dlouhé 1,5 - 4cm; plody červené
- 'Ariake Nomura' - vzpřímený; výška 7 - 8m; větve tmavě červené; listy 5tilaločné, široké 4 - 6cm,
červené, při rašení hnědočervené, podzimní barva červená
- 'Asahi Yama' - listy s bronzově růžovofialovým okrajem
- 'Asahi Zuru'/'Asahi Beni Zuru'/'Asahi Juru'/'Asahi Nomura' - silný vzpřímený habitus; výška 6 - 10m,
mladé větve jsou tmavězelené; listy dlouhé i široké 3 - 8cm, obvykle 5tilaločné, symetrické, řídce



bíla a růžově pestré, mladé rostliny bývají pouze zelené, malé lístky mohou být až celé bílé se
skvrnami, řapíky jsou růžové až zelené, dlouhé do 6cm
- 'Asaji' - listy 7milaločné, žilky ochlupené
- 'Asanoha' - listy 9tilaločné, okraj pilovitý
- 'Ashhurst Wood' - vzpřímený habitus; listy na podzim dvoubarevně zelenočervené; odolný na
přímé slunce, rychlý růst
- 'Atropurpureum'/'Bloodleaf'/f. atropurpureum/A. japonicum 'Atropurpureum' - výška 8 - 10m; listy 5
(i 7)milaločné, laloky střední, úzké, dlouze kopinaté nebo vejčité, 2x pilovité, rozeklané, při rašení
růžovofialové, později červnočervené, na podzim lesklé červené
- 'Atropurpureum Dissectum' - listy stříhané do drobných úkrojků 
- 'Atropurpureum Novum'/'Novum'/'Rosco Red' - keř, výška až 7m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané
min z 1/2, barva světle růžovofialovočervená až matně tmavěhnědá, bazální laloky malé, v létě
hnědozelené, na podzim červené, řapíky červené, dlouhé 2 - 3cm, celková velikost listů 6 - 12cm
- 'Atropurpureum Superbum'/'Attraction' - vypřímený habitus; výška 5 - 10m; listy tmavě růžově
červenofialové až červenohnědé, 7 (i 5)tilaločné, dlouhé 6 - 9cm, široké do 11cm, laloky jsou dlouze
vejčité, vnější konce protažené ve špičku, 1/3 okraje hladká, zbytek pravidelně zubatý, podzimní
barva je červená; řapíky jsou dlouhé 4 - 5cm
- 'Atropurpureum Variegatum'/'Variegatum' - listy jsou 7milaločné, červeno pestré, podzimní barva je
červená, rozeklané do 1/2 na vejčité laloky, celková délka je 9 - 11cm, šířka 10 - 12cm, řapíky jsou
silné, dlouhé 6cm
- 'Aureo-variegatum'/'Aureo-maculatum'/'Aureovariegatum'/'Aureum-variegatum' - rozložitý habitus;
výška 8 - 10m; listy bledě zelené se žlutými až béžovými plochami, málo pestrý, na podzim více,
5tilaločný, báze uťatá, laloky podlouhlé, pozvolna špičaté, čepel rozeklaná 1 - 2cm od báze, okraj je
od druhé 1/2 jemně pilovitý, řapíky jsou dlouhé 2 - 3cm, celková délka je 5 - 6cm a šířka 6cm
- 'Aureum'/'Sunrise'/f. aureum - vzpřímený keř; výška až 8m; mladé větve červené; listy 5 (i
7)milaločné, okraj mírně zubatý, žluté, okraj úzce červený, podzimní barva výrazná, řapíky jsou
červené, dlouhé 3cm, celková velikost je 5 - 7cm; rychle roste
- 'Autumn Fire' - polovypřímený, široce rozkladitý, v 10ti letech 2m vysoký; listy světlé žlutozelené, v
mládí růžově olemované, později zelené až tmavězelené, na podzim červené, 7 - 9tilaločné, hrubě
zastřihované, řapíky délky 2,5 - 3,5cm, celková velikost 10 - 13cm
- 'Autumn Flame' - habitus silný, vzpřímený; výška 6 - 8m; listy v létě tmavězelené, na podzim zlaté,
oranžové a červené, 5 - 7milaločné, do 1/2 až 1/3 rozeklané, laloky široce dlouze vejčité, dlouhé 2,5
- 3,5cm, široké 1,5 - 2cm, hrubě 2x zubaté, řapíky jsou růžovočervené, dlouhé 2 - 2,5cm, celková
délka je 5 - 7,5cm a šířka 6,5 - 9cm
- 'Autumn Glory' - vzpřímený habitus; výška 4 - 6m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané do 1/2, podzimní
barva červená
- 'Autumn Red' - vzpřímené habitus s otevřenou korunou; výška 4 - 5m; mladé listy růžovočervené, v
létě zelené, na podzim červené; 5 - 7milaločné, hluboce rozeklané již 1cm od báze, hrubě
stejnoměrně zubaté, řapíky červené, dlouhé do 6cm, celková délka až 10cm a šířka do 10 - 12cm;
odolává plnému slunci
- 'Azuma Murasaki' - vysoký i široký 5m; listy 7milaločné, dlouhé až 5 - 7cm, široké až 9cm, při
rašení tmavě růžovofialovozelené až tmavězelené, lesklé, hladké, na spodní straně zelenou, v létě a
na podzim červené, hluboce rozeklané, laloky vejčitě kopinaté, zastřihované, mladé jemně
ochlupené, řapíky jsou červené; květy tmavě červené; plody červené
- 'Baby Lace' - kulovitý čarovějník, výška v 10ti letech 0,5 - 1m; listy jsou dřípené, prvním rokem
velké 3 - 5cm, později menší, v mládí rezavě červené nebo červenooranžové, později zelené s
bronzovým nebo červeným nádechem a zelenočervené, na podzim červené až oranžové, citlivý na
změny počasí
- 'Balcombe Green' - převislý vzrůstný habitus; listy zelené, na podzim světle žluté a oranžové
- 'Baldsmith' - více převislý kaskádovitý habitus; listy bývají zastřihované, jasně oranžovočervené
nebo i vícebarevné, bledě zelené a oranžové s růžovým okrajem, na podzim žluté a oranžové, 5 -
7milaločné, široké i dlouhé 8 - 11cm, středně stříhané, špičky prodloužené
- 'Banda Hime'/'Bada Hime' - zvolna rostoucí; listy výrazně pestré, obvykle hnědočervené s bílou,



někdy pouze zelené
- 'Barrie Bergman'/'Dissectum Barrie Bergman' - listy zelené a rezavé nebo bronzově červené, na
podzim do oranžova; pomalejší růst
- 'Benakaide' - růžovofialové listy přecházející v zelenou
- 'Beni Fushigi' - hustě větvený keř širší než vyšší; výška 2m; malolistý, jarní růžovočervené, později
červené, na podzim s tmavočerveným okrajem, 5tilaločné, hluboce rozeklané, laloky dlouhé, úzké,
téměř řemenovité, špičky dlouhé a úzké, centrální lalok delší než ostatní, řapíky růžovofialově
červené, dlouhé 1,5 - 2cm, celková délka do 5,5cm a šířka do 3,5cm; pomalu rostoucí
- 'Beni Gasa' - kompaktní, červenolistý, ostré zuby
- 'Beni Hime' - drobný, výška i šířka kolem 1m; mladé větve tenké, listy červené (někdy v létě
nazelenalé), podzimní barva červená, hvězdicovité, laloky krátké, špičaté, listy rozeklány ze 2/3,
drobné, největší dlouhý 2,5cm, široký 3cm, obvykle pouze velikosti 1,5 - 2cm, řapíky krátké
- 'Beni Hoshi' - kompaktní; výška 1,5 - 2m; listy v mládí červené, později zelené, na podzim žluté až
oranžové, při rašení červeně skvrnitý, na podzim žluté až oranžové, 7milaločné, ze 2/3 rozeklané,
laloky dlouhé 3 - 4cm, široké 1,2 - 1,5cm, špičaté, početné jemné zuby, řapíky červené, 1cm dlouhé,
celková délka je 4,5 - 5cm a šířky 6 - 7cm
- 'Beni Kagami' - strom; výška až 10m; větve kaskádovitě převislé až k zemi; listy v mládí
růžovofialově červené nebo oranžovočervené, později hnědočervené, na podzim červené, hluboce
rozeklané, 7milaločné, laloky vejčité, zastřihované, řapíky červené, dlouhé 2 - 3cm, celková šířka je
6 - 10cm; květy i plody červené; rychlý růst v mládí, později pomalejší
- 'Beni Kawa' - vzpřímený habitus; výška až 10 - 12m; borka je v zimě červená; listy 5 - 7milaločné,
rozeklané ze 2/3 až 3/4, laloky jsou vejčitě 3úhlé až široce vejčité, pravidelně 2x zubaté, dlouhé 4 -
5cm, široké 1,5 - 2cm, řapíky jsou štíhlé, růžové až červené, dlouhé 2 - 4cm, celková délka je 5,5 -
7cm, široké 6 - 8cm, zelené, bývají červené na okraji, na podzim žluté
- 'Beni Komachi' - hustě větvený keř; výška 2 - 3m; listy velikosti 3 - 5 (i 7)cm, červené, 5tilaločné,
hluboce rozeklané téměř až k řapíku, mírně kadeřavé, bazální laloky mírně zpětně otočené,
nepravidelně zubaté, letní barva modrozelená, podzimní červená
- 'Beni Kosade' - listy růžově až bíle lemované, na jaře růžové
- 'Beni Kumo-no-su' - nízký hustý polokulovitý habitus; výška 1,5m; listy v mládí červené, později
bronzově zelené až červenozelené, na podzim červené, 7milaločné, jemně zastřihované, některé
laloky široké pouze 1 - 3mm, řapíky jsou štíhlé, červené, dlouhé 1 - 1,5cm, celková šířka je 6 - 8cm;
pomalejší růst
- 'Beni Maiko' - polozakrslý keř; výška 2 - 3m; listy drobné, 5tilaločné, v mládí červenorůžové až
červené, později mírně svrasklé, modrozelené až zelenočervené, na podzim tmavě růžovočervené
lemování, řapíky 1cm, celková šířka 3 - 6cm; pozvolný růst, výhony někdy dlouhé až 60cm
- 'Beni Otake'/'Beni Ohtaki' - bambusovitý, vzpřímený; výška 2 - 8m; listy 5 - 7milaločné, laloky
dlouhé, úzké, široké 0,3 - 1cm, tmavě červené až červené, červené na podzim celková délka 9 -
11cm a šířka 10 - 13cm; v mládí rychlý růst
- 'Beni Shi En' - menší vzpřímené stromy; v 10ti letech výška 2,5m; listy téměř řemenovitě hluboce
rozeklané, v mládí růžovočervené až růžově bronzové, později růžovofialové až zelené, zelené
centrální žebro, podzimní barva narůžovělá až zlatá, 5 (i 7)milaločné, hluboce rozeklané, laloky
dlouze vejčité, hrubě zubaté, široké 0,5 - 1 (i 1,5)cm, řapíky štíhlé, zelené, dlouhé 2 - 3cm, celková
délka 6 - 9cm a šířka 5 - 7,5cm
- 'Beni Shichi Henge'/'Beni Shichihenge' - volněji větvený pravidelný keř; výška i šířka 2 - 5m; mladé
větve hnědé, tenké, křehké, listy zelené nebo modrozelené s bílým okrajem, mohou být i růžově
hnědo pestré, občas jen z poloviny nebo jen na laloku, 5 - 7milaločný, okraj asymetrický, řapíky
červené, dlouhé 2 - 3cm, celková délka 3 - 5cm
- 'Beni Shidare Tricolor'/'Beni Shidare Variegated' - méně silný vzrůst; výška 1,5m; pestré listy
nejvíce zelenočervené, laloky jemněji zastřihované, bílopestré, béžovopestré nebo růžovopestré
- 'Beni Shidare' - habitus více kaskádovitý nebo převislý; výška 3 - 3,6m (staré i 7m); listy 7 -
9milaločné, laloky dřípené, celková délka i šířka 6 - 10cm, v mládí hnědočervené, později červené
až zelené, na podzim oranžové, červené a žluté, řapíky jsou štíhlé, dlouhé 5 - 7cm
- 'Beni Shigitatsu Sawa'/'Aka Shigi Tatsu Sawa'/'Aka Shigitatsu Sawa' - keř; výška i šířka 5m; listy



bývají 7milaločné, hluboce rozeklané, zelenobílorůžové, laloky prodloužené, v mládí červenohnědé,
celková délka 4 - 6cm a šířka 6 - 9cm; kvete vzácně; plody bývají sterilní
- 'Beni Tsukasa'/'Beni No Tsukasa' - výška 3 - 6m; křehký; rašící listy tmavé růžovočervené až
oranžovočervené, později žlutočervené, na podzim tmavší, široké 4 - 6cm, na starém dřevě pouze
délky 2cm a šířky 3cm, okraj 5 - 7milaločný, rozeklaný více než z poloviny, laloky vejčitě kopinaté,
2x pilovité, řapíky tenké, dlouhé 1,5 - 3cm
- 'Beni Tsukasa Shidare' - tmavě červené stříhané listy, později bronzově červené, na podzim do
oranžova
- 'Beni Ubi Gohon' - výška 1,2 - 1,8m; vzpřímený; listy 5tilaločné, dlouhé i široké 5 - 7cm; dlouhé
úzké laloky, bazální svírají pravý úhel, mají šířku 3 - 6mm, v mládí jsou růžovofialovočervené až
bronzově červené, později zelené, na podzim načervenalé, řapíky jsou štíhlé, červené, dlouhé 1,5 -
3cm
- 'Beni Yatsubusa' - hustější keře, výška 3m nebo více; listy zelené, velké 10cm, na sterém dřevě
menší, cca 4cm, hustě seskupené, 5tilaločné, laloky dlouze vejčité, špičaté, hodně zubaté, řapíky
tenké, dlouhé, na podzim červené a tmavě červenohnědé
- 'Berrima Bridge' - mladé listy zelené, později s nádechem bronzova nebo červena, podzimní barva
červená
- 'Berry Broom' - zakrslý
- 'Berry Dwarf' - zakrslý rozkladitý keř; v 10 letech výška 60cm a šířka 1,2 - 3m; listy velké 7 - 8cm,
5tilaločné, při rašení bledě zelené nebo bronzově zelené, později olivově zelené, na podzim
bronzové, laloky široce vejčité, ve středu široké 1,5 - 2,5cm, asi 3 páry lalůčků
- 'Bewley's Red' - vzpřímený habitus, červené listy
- 'Bicolor'/'Shigara-jama' - listy středně velké, hluboce 5 - 7milaločné, při rašení červené, později
zelené s rovnoměrnými červenými skvrnami
- 'Birthday Wishes'/'Birthday Dissectum' - rašící listy bleděoranžové, narůžovělé, později zelené
růžově červené, bohatě stříhané, krajkovité
- 'Bloodgood' - keř nebo stromek; vzpřímený habitus; výška 6 - 12m; listy obvykle 5tilaločné, široké 6
- 12cm, dlouhé 7cm, široké 7,5cm, hluboce rozeklané, mírně pilovité, 2 bazální laloky, barva
červenorůžovofialová, spodní strana lesklá tmavě zelená, v létě se barva drží, podzimní je červená,
řapíky jsou červené, dlouhé do 5cm; plody červené; silný růst
- 'Bonnie Bergman' - listy 5 - 7milaločné, na podzim červené
- 'Boskoop Glory' - keř; výška 6 - 8m; listy jsou 5 - 7milaločné, rašící listy růžovočervené, později
fialovočervené s tmavšími žilkami, na podzim růžovofialově červené, na spodní straně zelené,
rozeklané do 1/2, laloky široce vejčité, ocasovité, dlouhé 5,5cm, široké 2cm, celková délka lisů
10cm, šířka 11cm, okraje jemně pilovité, řapíky silné, červené, dlouhé 2,5 - 3,5cm
- 'Brandts's Dwarf' - metlovitý habitus, čarověník; výška 1m; listy malé, růžovofialově červené,
později tmavě červené až rezavě zelené, na podzim červené, 5 - 7milaločné, dlouhé 3,5 - 5cm,
široké 4,5 - 6cm, rozeklané do 1/3, laloky vejčité, dlouze špičaté, nejširší místo 6 - 7mm, okraj jemně
zubatý, řapíky štíhlé, červené, dlouhé 1,5 - 2,5cm
- 'Brevilobum' - listy 7milaločné, velké, laloky zasahují do 1/3 čepele, téměř 3úhlé, na bázi nejširší,
rašící nažloutlé, později zelené
- 'Brocade' - kaskádovitý habitus; výška do 3m, šířka 3,5m; větvičky více převislé, mladé listy tmavé
růžovofialové, později zelené nebo červenozelené až bronzové, na podzim červený, oranžový nebo
žlutooranžový, 7 - 9tilaločné, hodně stříhané, velké 6 - 10cm
- 'Bronze Wing'/'Bronze Wing' - listy bronzové až bronzově zelené, vzácněji červenozelené, na
podzim žluté
- 'Brown Sugar' - větve v mládí hnědé až tmavězelené, později červené
- 'Burgundy Lace' - keř nebo strom; výška 4 - 8m; listy hluboce rozeklané, 7milaločné, dlouhé 6 -
10cm, široké 8 - 9cm, okraje ostře pilovité, na jaře fialovočervené, růžovofialové nebo červené, v
suchu zelenají, na podzim měďnaté, oranžové, červené nebo žluté, laloky vejčitě kopinaté, ve
středu široké až 1,5cm
- 'Butterfly'/'Kocho Nishiki'/'Kocho No Mai' - keř až malý strom, vzpřímený hustě větvený habitus;
výška 2 - 7m; mladé větve tenké; listy variabilní, nepravidelně hluboce 5 - 7milaločné, velké 2 - 5cm,



okraj nepravidelně zoubkatý, šedozelené, žlutavě nebo růžově skvrnité, okraj béžově bílý až béžový
nebo stříbrobílý, nestejné laloky
- 'Calico' - strom nebo keř; výška 3 - 5,5m, šířka 1,5 - 2,5m; listy zelené, na podzim žluté
- 'Caperci Dwarf' - zakrslý, horizontální; listy 5 - 7milaločné, v mládí růžové, později zelené, na
podzim žluté, laloky vejčité, v nejširším široké 0,8 - 1cm, řapíky dlouhé 2 - 2,5cm, celková velikost 3
- 5cm
- 'Captain McEachern' - stromovitý; při rašení listy růžovočervené, později zelené
- 'Carlis Corner' - kulovitý čarověník; drobné při rašení růžovočervené později růžovofialově červené
listy
- 'Carneum' - červené listy
- 'Caudatum'/'Aoba' - 5tilaločnaté zelené dlouhé ocasovité hrubě pilovité listy
- 'Chantilly Lace' - při rašení mědnatě červené listy, později zelené, na podzim červené až oranžové,
jemně stříhané
- 'Chelwood' - listy v mládí červené, později bronzově zelené nebo červenozelené, na podzim
měďnaté a oranžové
- 'Chikuma No'/'Chikumano' - středně velký stromovitý keř, vzpřímený široký habitus; listy 7milaločné
s hloubkou do 2/3 šířky čepele, vejčité, dlouhá špička, okraj 2x pilovitý, celková délka 10 - 20cm,
šířka 14 - 18cm, při rašení tmavě růžovofialové nebo růžovofialově červené, na spodní straně
tmavězelené, později tmavě olivově zelené, na podzim oranžové, žlutooranžové nebo žluté
- 'Chirimen Nishiki' - výška 2 - 3m; 5tilaločné, laloky úzké, protažené, hrubě zubaté, pestrolisté,
zelené, občas celé laloky béžové, na silnější větvích větší, celková délka 3,5 - 4,5cm, široké do 4cm,
řapíky dlouhé do 3cm; v mládí rychle roste, později pomalu
- 'Chishio'/'Mosen'/'Shishio' - hustší habitus; výška 2,5 - 5m; listy široké 4 - 5cm, 5 - 6tilaločné, laloky
úzké, vejčitě kopinaté, okraj mírně zubatý, při rašení červené, později zelené, na podzim
oranžovočervené, řapíky dlouhé 3cm; pozvolný růst
- 'Chishio Improved'/'Shishio Improved' - hustě větve; výška 3 - 4m; mladé větve tenké, tmavě
růžovofialové, dlouhé až 1m; listy při rašení červené, později modrozelené, 5 - 7milaločné, laloky
vejčité, hrubě zubaté, řapíky dlouhé 3,5 - 4cm, celková délka 3 - 6cm, šířka 4 - 7cm; rychlý růst,
potřebuje chráněné místo
- 'Chitoseyama'/'Chitose Yama' - keř; výška 3 - 4m; listy 7milaločné, laloky dlouhé, úzké, vejčitě
kopinaté, široké 0,5 - 1cm, okraj 2x pilovitý, barva tmavá růžovofialovočervená, později
světlečervená, na podzim leklá červená, celková šířky 5 - 8cm; květy i plody červené; pozvolný růst
- 'Circumlobatum' - laloky listů na bázi sbíhavé
- 'Coonara Pygmy' - hustě větvený, trpasličí, kulovitý; výška do 1,5m; listy variabilní velikosti i tvaru,
5tilaločné, zelené, velké 2cm (na mladých větvích i 4cm), na starém dřevě hustě pokryvné, podzimní
barva oranžová
- 'Coral Pink'/'Carmineum'/'Spring Fire' - vypřímený řídčeji větvený keř; ve 25ti letech výška 2m; listy
5 (i 7)milaločné, rozkladné z 2/3 až 3/4, laloky dlouhé 3 - 3,5cm, široké 1 - 2cm, nepravidelně hrubě
zubaté, růžové, později žlutorůžové, řapíky růžové až žlutozelené, dlouhé 1 - 4cm; pozvolný růst
- 'Corallinum'/'Beni Seigen'/'Carminium'/'Coralliformis'/'Senkaki'/'Sango Kaku'/'Sangokaku' - keř;
výška 7 - 8m; mladé větve červené (i v zimě); listy 5tilaločné, hluboce rozeklané až do 2/3,
bledězelené, při rašení narůžovělé až červené, na podzim červené, oranžové nebo žluté, řapíky
červenorůžové, dlouhé 4cm, celková délka 4 - 6cm a šířka 5 - 6cm
- var. coreanum - Korea; listy 5 - 7milaločné, laloky kopinaté, 2x pilovité, široké 5cm; plodem je
2nažka s křídly o délce 1,2cm
- 'Crimson Prince' - keřovitý strom; výška až 6m; listy 5 (i 7)milaločné, při rašení tmavě
růžovofialové, později bledší, nezelenají
- 'Crimson Queen' - převislý, širší než vysoký, hustý; výška 2 - 3m, šířka 4m; listy jemně
zastřihované s laloky o délce až 9cm, postranní laloky dlouhé 5 - 6cm, v mládí tmavě
růžovofialovočervené, podzimní červené, řapíky červené, dlouhé do 4cm
- 'Crippsii' - menší keř; výška 1 - 2,5m; listy 5tilaločné, zelené až bronzově červené, mnohotvaré,
velké 2cm, laloky téměř nitkovité, celokrajné
- 'Crispum'/'Crispa'/'Frost In Der Erde'/'Involutum'/'Okushimo' - vzpřímený dlouze vejčitý až válcovitý



habitus; výška 4m; listy 5 - 7milaločné, tmavězelené, v mládí mírně ochlupené, okraje stočené
nahoru, podzimní barva žlutá až oranžová, laloky špičaté
- 'Cristatum'/'Mejishi'/'Minus'/'Ribesifolium'/'Shishi Gashiri'/'Shishigashira' - vypřímené habitus,
koruna protáhle vejčitá až válcovitá, zaoblená, kompaktní; výška 4 - 6m, listy 5 - 7milaločné, velké 3
- 5cm, 2 bazální laloky menší, čepel rozeklaná do 3/4, laloky vejčité, zkroucené, řapíky dlouhé 1,5 -
3cm, listy tmavězelené, tuhé, na podzim růžovofialově červené nebo žlutočervené; pozvolný růst
- 'Cuneatum' - listy velké, 7milaločné, zelené, vnější laloky kratší, báze klínovitá
- 'Curtis Strapleaf' - stromy se vzpřímeným habitem; výška 3m; mladé listy červené, na podzim
oranžové, 5tilaločné, laloky až 6mm široké, řemenovité, řapíky štíhlé, červené, dlouhé 3 - 3,5cm,
celková délka 8 - 9cm, šířka 11 - 12cm
- 'Daniel' - zakrslý hustý čarověník; listy mají krátký střední lalok, podzimní barva je žlutá
- 'Demi-sec' - pomalejší růst, půlkulatý až téměř kulovitý, zelené
- 'Deshojo'/'Purpureum' - keř; výška 3 - 4m; mladé větve tenké; listy dlouhé i široké 4 - 6cm, obvykle
5tilaločné, stříhané ze 2/3, při rašení červené, později tmavě růžové a modrozelené až zelené,
laloky jemně zubaté, řapíky tenké, dlouhé až 4cm
- 'Diane Verkade' - podobný 'Oridono Nishiki', široce rozkladitý až polopřevislý, na jaře růžově
zbarvený
- 'Dissectum'/var. decompositum/var. dissectum/var. multifidum/'Dissectum
Viride'/'Matsukaze'/'Multifidum'/'Pinnatifidum'/'Threadleaf'/'Viride'/A. dissectum/A. decompositum -
stromy se stěsnaným polokulovitým habitem; šířka 3 (i 8)m, výška do 2 (i 5)m; listy 5 - 9tilaločné,
hluboce k bázi rozeklané; laloky zpeřeně zastřihované, hluboce pilovité, při rašení zelené, na
podzim žluté až oranžové
- 'Dissectum Crimson Queen' - nízký, široký; starší listy červenočerné, široké 8 - 13cm
- 'Dissectum Ebony' - tmavěčervené listy, na podzim rezavě červené a červené
- 'Dissectum Flavescens'/'Dissectum Aureum'/'Dissectum Unicolor'/'Sulphureum' - listy v mládí žluté,
později žlutozelené, na podzim oranžové, stříhané; dokáže růst i 60 - 80cm/rok
- 'Dissectum Green Mist' - listy zastřihované, zkrucují se směrem vzhůru, pevné, vytrvávají i v zimě
- 'Dissectum Nigrum'/'Dissectum Atrosanguineum'/'Dissectum Ever Red'/'Ever Red'/'Nigrum
Dissectum'/'Pendulum Nigrum'/'Red Select' - šířka až 3m, vzrůstné, převislé; výška 4 - 5m, šířka
min. taková; listy na jeře tamvěčervené, v létě matně hnědozelené, v mládí stříbřitě ochlupené, na
podzim červené, rozeklané až k bázi na 7 hrubě pilovitých laloků
- 'Dissectum Ornatum'/'Akai-washino-o'/'Amatum'/'Dissectum Atropurpureum'/'Ornatum'/'Ornatum
Purpureum'/'Sotoyama'/'Spiderleaf'/'Toyama' - výška i šířka 4 - 6m, deštníkovitý, 2leté větve tmavě
červenohnědé; listy 7milaločné, dlouhé 6 - 7cm, na jaře hnědočervené, později bledší, v létě
tmavězelené s načervenalou spodní stranou, na podzim žluté nebo oranžové, řapíky zelenavé,
dlouhé 3 - 4cm
- 'Dissectum Palmatifidum'/'Palmatifidum' - kaskádovitý, staršrí exempláře bývají širší než vyšší;
výška do 3m, šířka 4m; 7milaločné, laloky úzké, dlouhé, rozeklané k bázi, bez lalůčků, zelené,
dlouhé 7 - 9cm, široké 12 - 14cm, řapíky dlouhé 3 - 5cm, zelené, na podzim žluté a oranžové
- 'Dissectum Paucum'/'Paucum' - robustní, vzpřímenější, řidčeji větvený; výška i šířka 3 - 4m; listy
tmavězelené, mírně načervenalé, 7milaločné, mělčeji zastřihovaný
- 'Dissectum Rhodophyllum' - růžovofialový, okraje krajkovité
- 'Dissectum Roseo-marginatum'/'Dissectum Pinnatifidum Roseo-pictum'/'Dissectum Roseo-pictum' -
zastřihované zelené listy, při rašení červeně pestré nebo občas růžovopestré
- 'Dissectum Rubrum' - listy hnědočervené, později zelené, na podzim oranžovožluté, zastřihované
- 'Dissectum Spring Delight' - zastřihované zelené listy
- 'Dissectum Superbum'/'Pendulum Atropurpureum Superbum' - listy červenofialové, jemně dělené
- 'Dissectum Unicolor' - listy žlutozelené, laloky krajkovité
- 'Dissectum Van De Aker' - převislý habitus; větve většinou vodorovné; zastřihované listy, některé
zelené, jiné tmavě hnědočervené
- 'Dissectum Variegatum'/'Dissectum Atropurpureum Variegatum'/'Friderici Guillelmi'/'Ornatum
Variegatum'/'Polzchromum'/'Roseo-pictum' - výška až 3m, šířka min. stejná; listy při rašení
hnědočervené, později zelenají, laloky částečně růžové, později bíle skvrnité, částečně zkroucené,



sklon k zelenání; pomalu rostoucí
- 'Dissectum Viridis'
- 'Doctor Baker'/'Dr. Baker' - červenolistý; vzrůstný
- 'Doctor Tilt' - listy červenolisté, později zelené, podzimní barva oranžovočervená
- 'Dwarf Shishi' - kompaktní hustě větvený keř; výška i šířka 1m; listy menší, zelené, 5tilaločné, na
podzim žluté
- 'Eagle's Claw' - nízké keře, pomalu rostou; listy zkroucené, zelené, na podzim žloutnou nebo jsou
jasně zelené
- 'Ebony' - kompaktní, převislý; v 10ti letech široký 1,2m; listy tmavě červené, na podzim měďnatě
červené
- 'Ed's Red' - listy tmavé růžovofialově červené, na podzim oranžovočervené
- 'Eddisbury' - silně rostoucí keř; výška do 6 - 10m; větve v zimě červené; listy tmavězelené,
kožovitější, v mládí světle žlutozelené, špičky načervenalé, listy bývají 7milaločné, laloky vejčité,
zašpičatělé, velké 6 - 7cm, řapíky štíhlé, červené, dlouhé 3 - 5cm
- 'Eimini' - zakrslý, hustě větvený, vysoký kolem 1m; mladé větve tenké; listy 5tilaločné, zelené,
široké 1 - 2cm
- 'Elegans'/'Pinnatum'/'Septemlobum Elegans' - výška 6 - 10m, silný, dobře větvený, někdy i
vícekmenný, větve zůstávají několik let zelené; listy velké 7 - 12cm, 5 - 7milaločné, rozeklané až
téměř k bázi, 2x hrubě pilovité, v mládí žlutozelené, později světlezelené, náznaky hnědočerné na
okraji, podzimní barva žlutooranžová, řapíky silné, dlouhé 3cm
- 'Elizabeth' - zakrslý, hustý; výška do 2m; listy většinou 5tilaločné, malé, do 1/3 rozeklané, dlouhé i
široké 2,5 - 3cm, laloky vejčité, ocasovité, někdy centrální lalok uťatý, okraje zubaté, mladé listy
růžové, později růžovofialově červené, podzimní barva červená
- 'Ellen' - hustě větvený, hřibovitý habitus; výška do 1,5m, šířka do 2,5m; listy krajkové, v mládí
žlutozelené, později zelené, 7 - 9tilaločné, dlouhé 7 - 13cm, široké 8 - 15cm, laloky jemně
zastřihované, podzimní barvu žlutá, řapíky silné, dlouhé 2 - 4cm
- 'Emerald Lace' - silný růst, polovzpřímený; v 10ti letech výška 1,5 - 2m; listy jemně zastřihované,
zelené, na podzim červené, 5 - 7milaločné, velké 7 - 9cm, široké 8 - 9cm, řapíky jsou štíhlé, dlouhé
3 - 4cm, zelené
- 'Emma' - listy červené, později tmavě růžovofialově červené, na podzim oranžové
- 'Emperor' - listy tmavě červené, na podzim červené
- 'Emperior I' - listy rozeklané ze 2/3 až 3/4, tmavě červenorůžovofialové, na podzim červené, laloky
vejčité, široké 1,5 - 2cm, okraj jemně zubatý, řapíky silné, tmavě červené, dlouhé 3 - 5cm, celková
délka 9cm a šířka 13cm; pozdně rašící
- 'Englishtown' - zakrslý sloupovitý čarověník
- 'Enkan' - keř; výška 2 - 3m; listy tmavě červené, 5tilaločné, laloky čárkovité, tmavě červené, řapíky
růžovofialově červené, dlouhé 2,5 - 3,5cm, celková délka 7 - 9cm, šířka 9 - 10cm; pomaleji rostoucí
- 'Ever Autumn' - silný vzrůstný; listy zelené, celoročně načervenalé, okrouhlé, 7 - 9tilaločné, široké i
dlouhé 8 - 10cm, rozeklané více než ze 2/3, laloky široce vejčité, okraj hrubě pilovitý, řapíky dlouhé
2 - 3cm
- 'Fall's Fine' - vypřímený strom; mladé větve žlutozelené; listy na podzim žluté, oranžové a červené
- 'Felice' - křovinaté keře; výška i šířky 2 - 3m; listy 7milaločné, jemně zastřihované, v mládí zeleno
oranžovočervené nebo žlutozelené, později tmavé hnědozelené, sekundární laloky dlouhé i široké s
mnoha laloky nebo zuby, řapíky jsou silné, červené, dlouhé 1,5 - 3,5cm
- 'Filigree Rouge' - listy v mládí červené, později tmavé hnědozelené až červenozelené nebo
bronzově zelené, na podzim oranžové a žluté, 7milaločné, jemně zastřihované
- 'Filigree'/'Laceleaf'/'Silver Lace' - habitus polokulovitý; výška do 2m, šířka do 3m; borka větví je
stříbřitě zelená, bíle pruhovaná s protáhlými skvrnami; listy jsou rozeklané až k bázi, jemně 2x
zastřihované, bledě zelené se stříbřitým nádechem, podzimní barva žlutá, laloky dlouhé až 8cm,
celková šířka listy do 11cm; pomalý růst
- 'Fior d'Arancio' - strom; výška 5 - 6m; listy 7milaločné, laloky vejčité, široké 1,5 - 2cm, nejsou
pestré, v mládí oranžovočervené, později bronzové a měďnaté, řapíky jsou pevné, červeně
bronzové, dlouhé 4 - 7cm, celková délka je 10 - 11cm a šířka 11 - 12cm



- 'Fireball' - zakrslý čarověník; listy drobné, červené, 5tilaločné, střední laloky kratší nebo zaoblený
- 'Fireglow'/'Effegi' - keře; výška do 5 - 10m; listy v mládí růžovočervené, později tmavě červené, 5 -
7milaločné, laloky vejčité, dlouhé 5 - 6cm, široké 2 - 2,5cm, okraj ostře 2x zubatý, celková délka je 6
- 9cm a šířka 9 - 11cm
- 'First Ghost' - listy béžovobílé, narůžovělé, žilky zelené
- 'Fjellheim' - čarověník, kompaktní; listy 5tilaločné
- 'Flavescens' - převisající; vysoký do 2m, široký do 3m; listy 7 (i 5)tilaločné, hluboce k bázi
vykrojené, laloky zastřihované a zubaté, úzké, mezi žilnatinou nafouklé, báze klínovitá až uťatá, v
mládí nažloutlé, později tmavězelené, celková délka i šířka 10cm
- 'Flushing' - úzký keř; listy tmavě růžovofialové; silně rostoucí
- 'Fujinami Nishiki' - strom; výška 8 - 10m; listy 5tilaločné, růžovofialové s červenými oblastmi, někdy
1 - 3 laloky zcela červené
- 'Garnet'/'Dissectum Garnet' - keř; výška i šířka 4 - 5m; listy tmavé růžovofialové, rozeklané, na
podzim červené, celková délka až 12cm (obvykle menší)
- 'Garyu' - výška až 1 - 1,5m; listy drobné, různé velikosti, barva bledě zelená, načervenalá, 3 -
7milaločná, laloky dlouze kopinaté, menší velikosti 2 - 4cm, větší dlouhé 6 - 8cm a široké 6 - 9cm;
pozvolný růst
- 'Geisha' - zakrslý; velikost 60 - 90cm; listy hluboce rozeklané, v mládí růžové až béžové se
zelenými skvrnami, 5 - 7milaločné, laloky úzce vejčité, dlouhé 5,5 - 9cm, široké 1,5 - 2,5cm, celková
délka je 7 - 10cm a šířka 7 - 12cm
- 'Germaine's Gyration' - kaskádovitý keř; širší než vysoký; vodorovné větve při bázi zkroucené; listy
krajkové, bledě zelené až tmavězelené, později žluté, oranžové i červené, 7 (i 9)tilaločné, hrubě
zastřihované, laloky široké 1,5 - 2cm, celková délka 9 - 12cm
- 'Girard's Dwarf' - polozakrslý; listy hrubě zastřihované s velkými zuby, dlouhé 10 - 16cm
- 'Globosum' - téměř kulovitý habitus; výška do 1,5m; listy 5 (i 7)milaločné, dlouhé do 7cm, široké 7 -
8cm; laloky vejčitě 3úhlé, zelené s nápadnými zuby, podzimní barva žlutá
- 'Glowing Embers' - hustý, kompaktní, červený, později tmavé červenorůžovofialové
- 'Golden Pond' - keř; šířka 3 - 6m, obvykle širší než vyšší; listy zelené až žlutozelené, na podzim
tmavé žlutooranžové až žluté
- 'Goshiki Kotohime' - vzpřímený keř; výška 1m; listy hluboce rozeklané, obvykle 5tilaločné, laloky
nepravidelně zastřihované, při rašení konci růžové, později tmavězelené s různou pestrostí, celková
délka i šířka je 2 - 3cm; pozvolný růst
- 'Goshiki Shidare' - kaskádovitý; výška 1 - 2m; listy jemně zastřihované, zelené s růžovofialovým
nádechem, růžovo bílo a béžovopestré, na podzim růžovofialové a pestré, celková délky 4 - 6 (i
8)cm; pomalý růst
- 'Gossamer' - kříženec A. japonicum x A. palmatum 'Dissectum', listy zastřihované, pomalý růst
- 'Grandma Ghost' - béžovobílé listy se žlutohnědým nádechem, někdy zelené
- 'Green Filigree' - listy 2x zastřihované, pérnaté, bledě zelené s béžovými žilkami
- 'Green Globe'/'Viridis Olandese' - vzrůstný méně kaskádovitý keř; výška i šířka do 4 - 5m; listy
7milaločné, hluboce rozeklané, okraj zastřihovaný, v mládí růžové, později modrozelené, na podzim
žluté, 7milaločné, výrazně zastřihované, řapíky dlouhé 2 - 3cm, celková velikost 6 - 10cm
- 'Green Hornet' - dlouhé kaskádovité větve; velké hluboce zastřihované zelené listy s oranžovým a
červeným nádechem, podzimní barva červená; rychlý růst
- 'Green Lace' - habitus plochý, hřibovitý; nápadně širší než vysoký; borka s jemnou texturou; výška
3 - 4m; listy jemně zastřihované, v mládí bledě béžově zelené, později zelené, na podzim žluté,
jemně stříhané
- 'Green Mist' - listy 7milaločné, laloky široké 1 - 1,5cm; zelené, načervenalé, hluboce zastřihované,
na podzim oranžovočervené až tmavě červené, řapíky dlouhé 2 - 2,5cm; celková délka 8 - 9,5cm,
šířka 10 - 12cm
- 'Green Star' - vzpřímený habitus; listy zelené, hvězdicovité, na podzim oranžové; vzrůstný
- 'Green Trompenburg' - řidčeji větvený habitus; výška až 8m; listy 7 - 9tileložné, laloky vypouklé,
lesklé, tmavězelené, na jaře rezavě červený nádech na okrajích, podzimní barva oranžová a žlutá,
celková délka 7cm a šířka 10cm



- 'Groundcover' - husté zakrslé rozprostřené keře; listy drobné, hrubě zubaté, zelené, někdy s
načervenalým nebo bronzový okrajem, laloky úzce vejčité, široké 5 - 7mm, řapíky dlouhé 1 - 1,5cm,
celková délka 6cm a šířka 12cm
- 'Hagaromo'/'Dissectum Sessilifolium'/'Fischergeraete'/'Kakuremino'/'Stalkless'/var. sessilifolium -
vypřímený užší řidčeji větvený keř; výška do 10m; listy nepravidelně vyvinuté, široce kopinaté,
hluboko rozeklané nebo 3 - 7milaločné, laloky široce kopinaté, zasahují téměř až k bázi, okraj je
hrubě pilovitý až zastřihovaný, barva tmavě zelená, v mládí narůžovělá, na podzim žluté s odstíny
oranžové, celková velikost 4 - 6cm
- 'Hamano Maru' - listy drobné, okraj narůžovělý až červený, centrální žebro nažloutlé, celková
velikost 2,5cm
- 'Hamaotome'/'Hama Otome' - keřovitý hustě větvený; výška až 3m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané
téměř až k bázi, mladé listy žlutozelené, bělavé, na středu bledší okraje, celková velikost 5 - 8cm;
pozvolný růst, odolný
- 'Hana Matoi' - v zimě žlutě pruhovaný; výška 2 - 2,5m, šířka 2,5 - 3m; listy červeně, růžově, béžově
a bíle lemované, později bronzové až tmavě růžovofialové, na podzim oranžovočervené, sekundární
laloky stříhané
- 'Hanami Nishiki' - hustě větvený keř; výška i šířka až 2m; listy drobné, 5tilaločné, žlutozelené až
zelená, na jaře s červeným okrajem, podzimní barva žlutá, řapíky tenké, dlouhé do 1cm, celková
velikost 2cm; pomalý růst
- 'Hanami' - hustě větvený keř; výška do 1,5m; drobné listy 5tilaločné, žlutozelené, okraj načervenalý
- 'Hanazono Nishiki' - výška obvykle do 2m; listy bývají 5tilaločné, v mládí béžově růžovo pestré, na
podzim zejména růžové, celková velikost 3 - 6cm
- 'Harusame'/'Harasume'/'Marusame' - keř; výška i šířky do 4m; listy 5 - 7milaločné, okraj hrubě
pilovitý, zelené, na podzim červené se žlutým nebo žlutohnědým okrajem, řapíky délky 4cm
- 'Harvest Red' - zelené listy, na podzim červené
- 'Hatsukoi' - mladé listy růžové, později bíle lemované
- 'Hatsushigure'/'Hatsu Shigure'/'Pendulum Hatsushigure' - krajkovité listy, v mládí červené, později
tmavě červeno růžovofialové
- 'Hazeroino' - vzpřímený keř; výška do 4m; listy jsou bíle a růžovo pestré, chybí na bujně rostoucích
větvích
- 'Heartbeat' - červené listy i na podzim
- 'Hefner's Red'/'Hefner's Red Select' - hustý vzpřímeně kulovitý habitus; výška 3 - 3,6m, šířka 2,4 -
3m; listy v mládí červené, později tmavé růžovofialově červené
- 'Heisei Nishiki' - mladé listy oranžovočervené, později s béžovými plochami
- 'Heptalobum Rubrum' - výška 5 - 6m; listy jsou při rašení růžovofialově červené, později mdle
růžovofialové, na podzim oranžovočervené až červené, vzácně žluté, okraj pilovitý, 5tilaločný,
rozeklané do 1/3, laloky vejčité, řapíky silné, tmavě červené, dlouhé do 4cm, celková délka je 9 -
10cm, šířka 10 - 11cm
- 'Herbstfeuer' - široký hustě větvený keř; výška i šířka 5 - 6m; listy pevné, okrouhlé, 7 - 9tilaločné,
laloky široce vejčité, zelené, bronzové s růžovofialovými odstíny, na podzim oranžové, celková délka
4 - 5cm a šířka 2 - 2,5cm
- 'Hessei'/'Atropurpureum Laciniatum'/'Elegans Atropurpureum'/'Elegans Purpureum'/'Laciniatum
Purpureum'/'Septemlobum Elegans Purpureum' - keř výšky i šířky 5 - 6m; větve krátké, tlusté, listy
hluboce rozeklané téměř až k bázi, 7milaločné, laloky úzce kopinaté, hrubě 2x pilovité, při rašení
tmavě růžovofialové, nazelenalé, poději zelenohnědé, na podzim lesklé hnědočervené až červené,
celková šířka 8 - 12cm
- 'Hibari' - zelné s úzkými laloky
- 'Higasayama'/'Cristatum Variegatum'/'Higasa Yama' - užší sloupovitý habitus; výška 7 - 8m; listy 5
- 7milaločné, rozeklané min. ze 2/3, béžovo až světle žlutě pestré, na podzim úzký zelený střed,
zvrhává se do zelené, celková délky do 6cm a šířka 5cm
- 'Hime Yatsubusa' - listy drobné, 5tilaločné, v mládí odstíny červené a žluté, později bronzové
špičky
- 'Hippy Fin Mo' - vzpřímený; výška do 2,4m; listy 5tilaločné, na podzim žluté, okraj podvinutý



- 'Hiuga Yama' - habitus vzpřímený; větve zelené a štíhlé; listy tmavé růžovofialově červené, na
podzim zelenobronzovorůžovofialové, laloky široce rozevřené, vejčitě eliptické, okraje ostře zubaté,
řapíky dlouhé 2cm
- 'Hogyoku' - výška 5 - 7m, šířka 2 - 3m; listy 5 - 7milaločné, bazální laloky menší, okraj jemně
pilovitý, na jaře a v létě zelený, podzimní barva oranžovožlutá až žlutá, řapíky dlouhé do 4cm,
celková šířka 6 - 8cm; silně rostoucí
- 'Hohman's Variegated' - listy růžové, bílo pestré, asymetrické, laloky někdy srpovité; silně rostoucí
- 'Hondoshi' - keřovitý stromek; výška 8 - 10m; listy 5 - 7milaločné, tmavězelené, v mládí růžové,
celková velikost 8 - 10cm; silně rostoucí
- 'Hoshi Kuzu' - vzpřímený keř; listy neobvykle tvarované, hvězdicovitě tvarované, obvykle
5tilaločné, některé listy bledší nebo béžově zelené, dlouhé 2 - 3cm, široké až 4cm, laloky většinou
dlouhé a štíhlé, jemně pilovité
- 'Hubb's Dwarf'/'Hupp's Dwarf' - hustý; výška i šířka 1m; mladé větve křehké; listy tmavé zelené,
5tilaločné, silně zubaté, na podzim žluté, rozeklané téměř až k bázi, laloky dlouhé, špičaté, celková
délka 2 - 4cm; pomalý růst
- 'Hubb's Red Willow'/'Hupp's Red Willow' - vzpřímený; listy v mládí červenorůžové, později červené,
červenohnědé, řapíky i plody červenavé, celková délka až 12cm; vzrůstný
- 'Hyugayama'/'Hina Tayama' - listy červené, později zelenorůžovofialové
- 'Ibo Nishiki' - borka ve stáří bradavičnatá; listy 7 (i 5)tilaločné, rozeklané do 2/3, laloky jsou dlouze
vejčité, na okraji silně zubaté, jarní barva bledě zelená s bronzovými okraji, podzimní zbarvení
žlutooranžové až tmavě červené, celková délka i šířka 3 - 8cm
- 'Ichigyo Ji'/'Ichigyoji' - stromek; výška 7m; listy 7milaločné, laloky jsou široce vejčité, na okraji
mírně zubaté, podzimní barva je žlutá nebo žlutooranžová, řapíky dlouhé 7cm, celková délka je
12cm a šířka 15cm
- 'Ide No Sato' - keře; výška 4m; listy 7milaločné, hnědozelené, na podzim oranžové
- 'Iijima Sunago' - stromovitý keř; výška až 8m; listy 7milaločné, rozeklané téměř k bázi, laloky široce
vejčité, špičaté, jemně 2x pilovité, při rašení červené nebo růžovofialové, brzy špinavě zelené, na
podzim žluté, oranžové nebo červenooranžové, řapíky dlouhé do 5cm a celková šířka 8 - 14cm;
plody jsou téměř bílé
- 'Inaba Shidare'/'Holland Select' - otevřenější méně kaskádovitý deštníkovitý habitus; výška 2 -
2,5m, šířka o něco větší; listy 7milaločné, laloky dlouhé až 10cm, podzimní barva
růžovofialovočervená až červená, řapíky červené, dlouhé 4cm, celková velikost až 15cm
- 'Inazuma'/'Dissectum Inazuma'/'Pendulum Inazuma' - velký keř nebo malý strom; výška až 10m,
šířka 5 - 6m; listy 7milaločné, laloky vejčitě kopinaté, hluboce rozeklané, laloky pilovité nebo
zastřihované, v mladí růžovofialové nebo červené, později olivové, na podzim oranžovočervené,
celková délky do 9cm a šířka do 12cm
- 'Irish Lace'/'Dissectum Irish Lace' - kaskádovitý; výška až 2,5m; listy 7milaločné, mírně vrásčité,
hluboce zastřihované, široké 1,2 - 1,8cm, v mládí růžové, později zelené s narůžovělým okrajem,
řapíky načervenalé, dlouhé až 4cm, celková velikost 7 - 8cm
- 'Iso Chidori' - výška až 2m; listy zelené (i žlutozelené), 5tilaločné, bazální laloky drobné, okraj je
výrazně 2x pilovitý, laloky podlouhlé, rozeklané do 2/3 čepele, podzimní barva žlutá, řapíky jsou
pevné, štíhlé, celková velikost 4 - 6cm; pomalý růst
- 'Issai Nishiki Kawazu' - keř; výška do 2m; borka tuhá, vytváří dojem zacelených povrchových
poškození; pomalý růst
- 'Issai Nishiki' - zakrslík od 'Nishiki Gawa'; borka drsná
- 'Italy Red' - výška do 3m; listy tmavé růžovofialově červené; pomalý růst; tolerantní na vítr i slunce
- 'Itami Nishiki' - malý keř; listy 3barevné, růžové, bílé a zelenočervené
- 'Ito Shidare' - kaskádovitý habitus; listy zelené
- 'Izu-no-odoriko' - listy s nepravidelně béžovobílým okrajem
- 'Japanese Sunrise' - vzpřímený široký strom s plochým vrcholem; výška až 7m; kůra žlutá; větve v
zimě bledě červené; listy v mládí žlutozelené, později bledě zelené, na podzim žluté a červené;
odolný na plné slunce
- 'Japanese Sunset' - borka i větve mají barvu červené se žlutými odstíny; listy jsou zelené



- 'Jeddeloh Orange' - velký; listy oranžové, později zelené a naoranžovělé
- 'Jerre Schwartz' - vzrůstnější čarověník; listy 5 - 7milaločné, úzce rozeklané, pilovité
- 'Jiro Shidare' - dlouhé štíhlé převislé kaskádovité větve; výška 1,5 - 2m, daleko větší šířka; listy 5 -
7milaločné, zelené, na podzim žluté, laloky vejčitě eliptické, rozeklané do 1/3, řapíky dlouhé 2 - 3cm,
celková šířka 3,5 - 5cm
- 'Johnnies Pink' - listy 5 - 7milaločné, v mládí růžové, růžovočervené až bronzově červené
- 'Kaba' - nízký vzpřímený keř; listy úzké, tmavězelené (i načervenalé)
- 'Kagamata'/'Kamagata' - zakrslý; listy hluboce rozeklané, (3 -) 5tilaločné, laloky dlouhé, široké 5 -
7mm, hodně rozevřené, srpovitá, růžovofialové, později tmavězelené a světlezelené, na podzim
žluté a oranžové, řapíky jsou dlouhé 2 - 3cm, celková šířka je 4 - 6cm, odolný do -18°C
- 'Kagero'/'Yoen' - vzpřímený habitus; výška 4 - 5m; žlutopestré listy, obvykle pouze na mladších
keřích, 5 - 7milaločnatý, laloky paprsčité, rozeklané do 1/3, dlouze vejčité, na okraji jemně pilovité,
řapíky dlouhé 2,5 - 3,5cm, celková délka 4 -7cm a šířka 6 - 8cm; pomalý růst
- 'Kagiri Nishiki'/'Kagiri'/'Pinkedge'/'Roseo-marginatum'/'Roseo-tricolor' - vzpřímený hustě větvený
keř; výška 8m nebo i výše; listy 5 - 7milaločné, hluboce vykrajované, srpovité, tmavězelené,
namodralé, okraje úzce bíle a růžově pestré nebo zvrhlé do zelena, nepravidelně pilovité, řapíky
štíhlé, dlouhé 1,5cm, celková velikost 3 - 6cm; rychlý růst
- 'Kandy Kitchen' - kompaktní kulovitý keř; výška i šířka do 2m; listy úzké, laloky ocasovité, v mládí
růžovočervené, později růžovofialově červené, ve stínu zelené, na podzim červené
- 'Karaori Nishiki'/'Kara Ori Nishiki'/'Karaori' - výška do 4 - 5m; listy při rašení růžové až načervenalé,
později zelenočervené, na podzim světlejší, 5 -7milaločné, laloky dlouze vejčité, rozeklané do 2/3
šířky čepele, okraj pilovitý, řapíky dlouhé 3 - 4cm; pomalejší růst
- 'Karasugawa'/'Karasu gawa' - užší hustě větvený keř; výška 4 - 5m; dřevo je růžové až červené;
listy většinou 5tilaločné, laloky dlouze vejčité, tmavězelené, výrazně bíle, růžově a růžovočerveně
pestré, v mládí růžové, na podzim zejména růžové, celková šířka i výška 3 - 7cm; vyžaduje
chráněné místo
- 'Karukaya' - laloky jsou téměř čárkovité až kopinaté, zelené
- 'Kasagiyama'/'Kasagi yama' - otevřenější; výška 4 - 8m; listy 7milaločné, k bázi rozeklané, laloky
dlouze vejčité, na okraji ostře pilovité, středové 3 laloky větší, barva oranžovočervená až
hnědočervená, zelenavá na okrajích a žilkách, podzimní barva oranžovočervená, řapíky červené,
dlouhé 1cm, celková velikost 6 - 7cm
- 'Kasane Jishi' - listy 5 - 7milaločné, nepravidelně žlutě lemované, v mládí růžové až oranžové
- 'Kasen Nishiki'/'Hana Izumi Nishiki' - vypřímený habitus; výška 4 - 6m; listy na starším dřevě
menší, 5 - 7milaločné, laloky vejčité, špičaté, v mladí růžovočervené nebo bledě oranžovočervené,
později pestrost ztrácejí, řapíky červené, celková délka 5cm a šířka 6cm
- 'Kashima'/'Chiba'/'Chiba Yatsubusa'/'Kashima Yatsubusa' - hustě větvený keř; výška 1,5 - 2 (i 4)m;
listy 5tilaločné, rozeklané do 2/3, v mládí na okrajích červené, později žlutozelené a načervenalé, na
podzim žluté, laloky dlouze vejčité, řapíky štíhlé, dlouhé 1 - 2cm, celková velikost 2 - 3,5cm
- 'Katsura' - hustý keřovitý; výška 6 - 10m, šířka menší; listy 5tilaločné, laloky vejčitě kopinaté,
střední lalok delší, při rašení světlé žlutooranžové až oranžové, okraje jasněji oranžové až
načervenalé, v létě žluté až žlutozelené, na podzim žluté až oranžové, řapíky dlouhé 1 - 1,5cm a
celková velikost je 4 - 5cm
- 'Katsura Nishiki' - listy v mládí růžové, později bíle až béžově lemované
- 'Keiser' - zakrslý keř; listy 5tilaločné, úzké, tmavě červené, později zelenější
- 'Kihachijo' - strom; šířka i výška 5 - 7m; borka zelená, modrošedý nádech; listy robustní, rozeklané
z 1/2, 7 - 9 laloků, kožovité, na podzim žluté, oranžové nebo červené, narůžovělé, laloky dlouhé,
vejčité, se špičkou, 2x pilovité, řapíky dlouhé 1 - 2cm, celková délka 6 - 8cm a šířka 8 - 9cm
- 'Killarney' - silný vázovitý keř; listy při rašení bledě zelené, v létě tmavší, laloky se překrývají
- 'Kingsville Red' - vzpřímený habitus; výška 8m; listy 7milaločné, červenorůžovofialové, rozeklané
do 1/3, laloky podlouhlé, okraj 2x pilovitý, řapíky délky 3 - 4cm, celková délka 6 - 7cm a šířka 10cm
- 'Kingsville Variegated' - listy 5tilaločné, laloky dlouhé a úzké, tmavězelené nebo modrozelené,
většinou bíle pestré, někdy narůžovělé, na podzim bílé a růžové, řapíky dlouhé 1 - 2cm, celková
délka 2,5 - 5cm



- 'Kinran' - výška i šířka 3 - 4m; hluboce rozeklané listy s barvami růžovofialové a zelené, na podzim
žluté, laloky pilovité, dlouze vejčité, široké 1,5cm, celková délka 5 - 6cm a šířka 6 - 7cm
- 'Kinshi' - polozakrslý kompaktní; výška 2,5 - 3m; listy 5 - 7milaločné, zelené až tmavězelené,
hluboce rozeklané, laloky úzké, na podzim oranžovožluté, laloky 2 - 6mm široké, řapíky štíhlé,
dlouhé 1 - 4cm, celková délka 5 - 9cm
- 'Kiri Nishiki' - výška 1,5 - 2m, šířka 3 - 4m; listy mělčeji stříhané, bledě zelené, na podzim žluté až
oranžovožluté, řapíky dlouhé 2 - 3cm
- 'Kishuhzan' - velké rozkladité keře; listy hluboce rozeklané, na okraji hluboce pilovité, tmavězelené,
na podzim oranžové až žluté
- 'Kiyohime Yatsubusa' - zakrslý, rozkladitý; listy malé, zelené, na jaře narůžovělé
- 'Kiyohime'/'Kiyo Hime' - hustý dobře větvený keř; výška i šířka 2m; listy 5tilaločné, laloky široké,
vejčitě kopinaté, tmavězelené, namodralé, okraje a konce načervenalé, v mládí růžové, později
zelené, na podzim oranžovožluté, řapíky zelené, narůžovělé, dlouhé 1 - 2cm, celková velikost 3 -
4cm; pomalý růst
- 'Kogane Nishiki' - ve 20ti letech výška až 10m; listy 5 - 7milaločné, tmavězelené, laloky dlouze
vejčité, špičaté, rozeklané do 2/3, okraje lehce zubaté, na jaře žluté špičky, na podzim oranžové,
žlutooranžové nebo žluté, celková šířka i délka 6cm; rychlý růst, plné slunce
- 'Kogane Sakae' - vzpřímený strom; výška 10 - 13m; borka bledě zelená, nažloutlá; listy 7milaločné,
rozeklané do 1/2, laloky vejčité, okraje jemně zubaté, na jaře zelené, špičky načervenalé, na podzim
světle oranžové až žluté, celková délka i šířka 4 - 11cm
- 'Kohya San' - rozkladitý keř; výška do 1,5m; listy 5tilaločné, na konci prodloužené, zelené, při
rašení oranžové
- 'Koko' - hustě větvený keř; výška 7 - 8m; listy malé, 5tilaločné, mírně deformované, olivové
- 'Komachi Hime' - zakrslý; listy drobné, lesklé, zelené, na jaře červeně lemované; pomalý růst
- 'Komon Nishiki' - keř; výška 2 - 3m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané do 2/3, nepravidelně žlutě a
žlutozeleně pestré, při rašení skvrnité, laloky vejčité a špičaté, řapíky bledě zelené, dlouhé 1 - 2cm
- 'Komurasaki'/'Ko murasaki'/'Noshi' - vzpřímený strom; výška i šířka 3 - 4m; růžovofialové listy, k
podzimu tmavězelené narůžovofialovělé, později až červené, hlouběji rozeklané, laloky hluboce
zastřihované, celková velikost 6 - 7cm
- 'Koppo Nishiki' - listy 5tilaločné, rozeklané, růžovo- až béžovopestré
- 'Korean Gem' - vzpřímené stromy; výška až 7m; větve tmavě červené a to i v zimě; listy 5 -
7milaločné, bledě zelené, na podzim žluté, oranžové i načervenalé, rozeklané do 2/3, laloky vejčité,
řapíky červené, dlouhé až 4cm, celková délka i šířka 6 - 10cm; rychlý růst
- 'Koreanum'/'Coreanum' - výška 6 - 12m; listy 7milaločné, tmavězelené, na podzim žluté až
červené, celková délka i šířka 6 - 7cm; rychlý růst
- 'Koriba' - vzpřímený keř výšky 4 - 5m; listy 5tilaločné, na jaře růžovofialové, řapíky červené, později
matně zelené, oranžové na podzim
- 'Koshibori Nishiki'/'Ko Shibori Nishiki' - jemně větvený hustý mírně kaskádovitý keř; výška 2 - 2,5m;
větve červené; listy 5tilaločné, bledě zelené se malými žlutými tečkami, v mládí červený okraj, na
podzim žluté až oranžové, okraj mělce zubatý, celková délka do 5cm a šířka do 6cm
- 'Koshimino'/'Koshi mino' - výška 7 - 8m; listy bývají 5tilaločné, tmavězelené, na podzim
oranžovožluté nebo bronzové; rychlý růst
- 'Koto no ito' - výška do 3m; listy 5 - 7milaločné, laloky kopinaté až nitkovité, dlouhé 5 - 7cm, báze
téměř uťatá, mladé listy červené, později zelené, na podzim žluté, řapíky dlouhé 2 - 3cm; pomalý
růst
- 'Kotohime'/'Chichibu'/'Chichibu Yatsubusa'/'Koto hime'/'Tokyo yatsubusa' - zakrslý robustný
vzpřímený keř; výška do 1,5m; listy 5tilaločné, vnější laloky i zakrnělé, laloky vejčité, tupě špičaté,
dlouhé 1,5 - 3cm, v mládí růžové až oranžové, později zelené, na podzim žluté, řapíky 1cm
- 'Kotoito Komachi'/'Koto Ito Komachi' - zakrslý, tenké výhony; listy 5tilaločné (často pouze 3laločné),
laloky úzké, vzácně dlouhé, široké 1 (i 3)mm, dlouhé 5cm, okraj je mírně zvlněný, při rašení
červené, později zelené, řapíky dlouhé 1,5 -2cm, celková šířka až 11cm; pomalý růst
- 'Kotomaru'/'Koto Maru' - hustý keř; výška 1,5 a šířka 2m; listy jsou 5tilaločné, rozeklané do 2/3,
laloky široce vejčité, v mládí žluté, na okraji a špičce bronzové, později zelené, celkově dlouhé do



4cm, široké do 4,5cm; pomalu rostoucí
- 'Koya San' - listy 5 - 7milaločné, v mládí červeně bronzové, později bronzově lesklé až lesklé
- 'Kurabeyama'/'Kurabu Yama' - výška i šířka 2 - 5m; listy 7milaločné, k bázi rozeklané, laloky dlouze
vejčité, okraje ostře zubaté, při rašení červenohnědé nebo rezavohnědé, později tmavězelené, na
podzim žluté s červenými tečkami, celková délka 5 - 6cm a šířka 6cm
- 'Kurenai' - listy v mládí růžové, později zelené
- 'Kurui Jishi' - vzpřímený habitus; výška do 4m; přírůstky malé, kompaktní; listy 7milaločné, laloky
zubaté, na špičce často hákovité, nadvinuté, rozeklané do 1/3, tmavězelené, na podzim žluté, na
spodní straně šedozelené, téměř hvězdicovité
- 'Kyoryu' - zakrslý; srostlé kmínky; bronzová barva, později zelená, na podzim nažloutlé; pomalý
růst
- 'Kyu Ei Nishiki' - béžovožlutě pestré variabilní listy
- 'Laciniatum Purpureum' - hustý keř; výška i šířka až 3m; listy 7milaločné, hluboce rozeklané, laloky
hrubě 2x pilovité, hnědočervené, brzy špinavě zelené, celková velikost 8 - 12cm
- 'Laciniatum'/'Tsuri-nishiki' - laloky užší, méně hrubě pilovité, bazální laloky vodorovné, barva v
mládí matně žlutá s nahnědlým okrajem
- 'Latilobatum' - laloky listů široce 3úhlé
- 'Leather Leaf' - listy tmavězelené, tlustší, lesklé
- 'Lemon Chiffon' - listy v mládí žlutozelené, později bledě zelené, na podzim žluté s červeným a
oranžovým nádechem
- 'Lemon Lime Lace' - kaskádovitý spíše nepravidelnější habitus; listy 5 - 7milaločné, jemně
stříhané, v mládí žlutozelené nebo žluté, nazelenalé, později bledězelené, na podzim oranžové,
řapíky jsou dlouhé 1,5 - 2cm, celková velikost je 9 - 11cm
- 'Linearifolium Atropurupureum'/'Atrolineare'/'Bloodvein'/'Filiferum Purpureum'/'Linearilobum
Atropurpureum'/'Linearilobum Rubrum'/'Pendulum Angustilobum Atropurpureum'/'Pendulum
Atropurpureum'/'Scolopendrifolium Purpureum'/'Scholopendrifolium Rubrum' - vypřímený až
stromkovitý keř, koruna protáhle vejčitá až válcovitá, zaoblená; výška 4m nebo i více; listy 5 -
7milaločné, laloky dlouhé 7 - 9cm, široké 2 - 5mm, barva tmavě černočervená, později bronzově
zelená, na podzim žlutá, nepatrně pilovitá
- var. linearilobum/'Aka No
Shichigosan'/'Fingerlobe'/'Linearilobum'/'Linearifolium'/'Lineare'/'Scolopendrifolium'/'Scolopendrifoliu
m Viride'/'Scholopendrifolium' - vzpřímený stromkovitý keř, koruna protáhle vejčitá až válcovitá,
zaoblená; listy 7milaločné, bledě zelené až žlutozelené, laloky čárkovité, úzké až nitkovité, na okraji
hladké až vroubkované, řapíky červené, celková velikost 5 - 10cm
- 'Lionheart'/'Lion's Heart' - vzpřímený habitus; výška 3 - 4m; listy 7milaločné, výrazně zastřihované,
laloky široké 1 - 2cm, růžovofialově červené, na podzim tmavě červené, řapíky červené, dlouhé 1,5 -
3cm, celková velikost 7 - 11cm
- 'Little Princess'/'Mapi No Machichime' - zakrslý řídký keř; výška do 2m; listy 5 - 7milaločné,
rozeklané do 1/3, laloky vejčité, hvězdicovitě rozložené, v mládí bledě žlutozelené s růžovými okraji,
později zelené s tmavším bronzově červeným lemem, na podzim oranžovočervené, řapíky
růžovočervené, dlouhé 1 - 1,5cm, široké 3,5 - 4cm a široké 4 - 4,5cm
- 'Lobatum' - široce laločnaté listy
- 'Lockington Gem' - zakrslý; listy drobné, velikosti 1,5cm; pomalý růst
- 'Longwood Green' - listy tmavězelené, na podzim červené, žluté a oranžové
- 'Lozita' - keř; výška 4 - 5m; listy 7milaločné, na okraji jemně pilovité, barva narůžověfialově červená
až hnědá, na podzim červená, celková velikost 5 - 8cm
- 'Lutescens'/'Heptalobum Lutescens'/'Luteum' - stromovitý keř; výška 7 - 8m; listy 7milaločné,
rozeklané do 1/2, při rašení nažloutlé, později žluté, na podzim také žluté
- 'Maiko' - kompaktní; výška 2 - 6m; listy 5 (i 7)milaločné, zelené, na podzim žluté, některé laloky
úzké, dlouhé až 4cm, řapíky načervenalé, dlouhé 2cm, celková délka 3 - 5cm a šířka 3 - 7cm
- 'Maimori'/'Mai Mori' - hustě větvený kompaktní keř; výška i šířka 2 - 4m; listy 5 - 7milaločné, zelené,
někdy bledě zeleně pestré až růžové nebo bělavé, laloky vejčité, široké 0,7 - 1cm, okraj výrazně
pravidelně 2x zubatý, řapíky štíhlé, dlouhé 1 - 4,5cm, celková délka je 3,5 - 4,5cm a šířka 4,5 -



5,5cm
- 'Mama' - výška 3 - 4m; listy (3 -) 5 (i 7)milaločné, zelené, v mládí nažloutlé špičky, laloky úzké,
stříhané až k bázi, okraje nepravidelně zubaté, řapíky jsou červené, dlouhé 2 - 4cm, celková velikost
7 - 8cm
- 'Marakumo'/'Maragumo'/'Marakum' - výška do 3m; listy bledě narůžovělé nebo oranžové, na
podzim žluté, stínované, povrch drobně tečkovaný, 5 - 7laloků, laloky min. do 2/3 délky čepele,
dlouze vejčité, mírně v překryvu, celková délka 5 - 7cm a šířka 6 - 8cm; pomalejší růst
- 'Margaret Bee'/'Margaret B' - vzpřímený habitus; výška 5 - 8m; listy 5 - 7milaločné, hluboce
rozeklané, laloky široce vejčité, široké 2 - 2,5cm, řapíky růžovofialové, dlouhé 2,5 - 5cm, celková
délka 8 - 9cm a šířka 9 - 12cm
- 'Marjan' - vzpřímený keřovitý stromek; výška 7 - 8m; listy 5 - 7milaločné, tlusté, kožovité,
růžovočervené, později tmavě růžovofialové, bronzově zelené, na podzim červené
- 'Mary Catherine' - čarověník, zakrslý; listy 5 - 7laločné, červené
- 'Masukagami'/'Masu Kagami' - rozkladitý; výška až 4m; listy 5 (i 7)milaločné, rozeklané téměř k
bázi, laloky dlouze vejčité, okraje výrazně 2x zubaté, mladé listy červené, později červenozelené,
mírně bíle pestré nebo žlutopestré, celková délka 5 - 7cm a šířka 5 - 9cm
- 'Masumurasaki'/'Masu Murasaki' - keřovitý stromek; výška 6 - 8m; listy 7milaločné, rozeklané ze
2/3, laloky vejčité se špičkou, 2x pilovité, červené, řapíky červené, dlouhé 1 - 2cm, celková délka 5 -
7cm a šířka 6 - 8cm
- 'Matsugae'/'Fichtenast'/'Matsu Ga E' - vzpřímenější habitus; výška 3 - 5m; listy 5tilaločné,
nepravidelné, laloky dlouhé, úzké, někdy srpovité, tmavězelené nebo modrozelené, tmavěrůžově- a
bílo- či béžovopestré, na podzim pestrá místa růžovějí, řapíky jsou dlouhé 1,5 - 2,5cm, celková
velikost 3 - 4cm
- 'Matsukaze'/'Dissectum Matsukaze'/'Pendulum Matsukaze' - širší než vyšší keř s deštníkovitým
habitem; výška 4 - 9m; hlavní větve mírně převislé; listy až k bázi rozeklané, 7milaločné, laloky
pilovité, méně hluboce zastřihované, při rašení bronzově červené, později zelené, na podzim
nápadné, řapíky dlouhé 4 - 5cm, celková délka 7 - 8cm
- subsp. matsumurae/subvar. intermedium/var. palmatilobum/var. palmatipartitum/var.
spontaneum/'Matsumurae'/A. matsumurae - keřovitý strom; výška až 10m, často širší; větve
šedohnědé, hladké, mladé větve načervenalé; listy 7 - 9tilaločné, hluboce stříhané až k bázi, 2x
pilovité, laloky zašpičatělé, na podzim červené, oranžové až žluté, celková délka i šířka 5 - 11; kvete
v koncových chocholících, kališní lístky načervenalé, okvětní lístky béžové; nažky dlouhé 3 - 5cm
- 'Matsuyoi'/'Machiyou'/A. japonicum 'Matsuyoi' - keř; výška 3 - 5m; listy v mládí bledě žluté nebo
světle žlutozelené, později zelené, na podzim žlutooranžové až tmavě oranžové, 7milaločné, laloky
dlouze vejčité, rozeklané do 1/2, někdy zkroucené, celková velikost až 10cm
- 'Matthew' - čarověník; listy zelené, na podzim oranžové a žluté, drobné
- 'Mikawa Yatsubusa'/'Mikasa' - hustěji větvený; mladé větve hustě nahloučené, krátké přírůstky;
listy 5 - 7milaločné, rozeklané do 2/3, laloky dlouze vejčité, v mládí bledě žlutozelené, na okrajích a
špičkách načervenalé, později zelené s červenými špičkami, okraje pilovité, celková délka 4 - 6cm a
šířka 5 - 6cm
- 'Mini Mondo' - kompaktní vzpřímené keře; výška v 10ti letech 2m; listy 5 - 7milaločné, zelené, na
podzim tmavě červené, široké i dlouhé 2 - 3cm
- 'Mioun' - listy červenorůžové, krajkovité
- 'Mirte' - výška i šířka 6 - 10m; listy 7milaločné, k bázi rozeklané, okraj pilovitý, v mládí jemně
ochlupené, tmavě olivové, později zelené, na podzim růžovofialově olivové, řapíky dlouhé 3 - 4cm,
celková délka 7 - 10cm a šířka 7,5 - 11cm; rychlý růst
- 'Miyagino' - výška 4 - 5m; listy 7milaločné, laloky širší, úzce podlouhlé, na podzim červené se
žlutými a oranžovými skvrnami, řapíky dlouhé 3cm, celková délka 6cm a šířka 7cm; rychlý růst
- 'Mizu Kuguri' - výška do 3m; listy 7milaločné, pravidelné, laloky vejčité, ostře zubaté, báze uťatá,
zelené, v mládí naoranžovělé, na podzim žluté až hnědožluté, někdy naoranžovělé, řapíky dlouhé
1,5 - 2cm, celková délka 5 - 7cm a šířka 6 - 8cm; pomalý růst
- 'Mizuho Beni' - mladé větve mají listy velikosti až 8cm; listy 5 - 7milaločné, na okraji s velkými
hrubými až lalůčkatými zuby, laloky široce vejčité, široké 1,5 - 2cm, centrální žebro bledězelené,



řapíky štíhlé, dlouhé 1,5 - 4cm, celková délka 4,5 - 5,5cm a šířka 5 - 6cm
- 'Momenshide'/'Yushide' - výška 3 - 4m; listy (3 -) 5tilaločné, laloky dlouze vejčité, dlouhé 3 - 5cm,
na okraji mírně zubaté, na jaře načervenalé, později zelené, na podzim žluté, řapíky velmi zakrnělé
- 'Mon Papa' - listy růžovofialově červené, postranní laloky dlouhé, zubaté
- 'Monzukushi'/'Mon Zukushi' - vzpřímené keře; výška i šířka 4 - 5m; listy na jaře žlutozelené,
načervenalé, později zelené, na podzim oranžovožluté až oranžovočervené, laloky vejčité,
rozeklané do 2/3, okraje jemně pilovité, řapíky dlouhé 2 - 3cm, celková délka 7cm a šířka 8cm
- 'Moonfire' - kompaktní vzpřímený keř; výška až 7m; listy 7milaločné, laloky dlouze vejčité, okraj 2x
pilovitý, růžovofialová letní barva, na podzim také růžovofialové; řapíky červené, dlouhé 1 - 2cm,
celková velikost 7 - 11cm; v mládí rychle roste
- 'Muncaster' - zakrslý hustý keř; listy drobné, zelené, okraj nadvinutý, řapíky červené
- 'Muragumo'/'Murakumo' - vzpřímený keř; výška až 6m; listy 7milaločné, růžovofialové, rozeklané
do 3, při rašení červené, později zelené, na podzim červené, laloky vejčité, prodloužené, bazální
laloky malé, okraje jemně 2x pilovité, řapíky načervenalé, dlouhé 2 - 3cm, celková délka 7cm
- 'Murasaki Hime' - zakrslý, křehký; výška do 1 - 1,3m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané téměř k bázi,
laloky dlouze kopinaté, růžovofialové, později zelenavé, celkové velikosti 5 - 6cm
- 'Murasaki Kiyohime'/'Mursaki Kizo Hime' - hustě větvený keř; výška do 1,5m; listy mají téměř
uťatou bázi, laloky vejčitě kopinaté, čepel rozeklaná do 1/3, centrální lalok výrazný, jsou žlutozelené,
okraje narůžovofialovělé, později zelené, na podzim žluté nebo oranžové, celková délka 3 - 5cm a
šířka 4 - 5cm; pomalejší růst
- 'Murasaki Take' - listy růžovofialové se zastřihovanými laloky
- 'Mure Hibari' - vzpřímený řidčeji větvený habitus; výška 4 - 5m; listy 7milaločné, hluboce rozeklané,
2x pilovité, v mládí na okraji načervenalé, později bledě zelené, na podzim žluté až červené, řapíky
načervenalé, dlouhé 2 - 3cm, celková délka 4 - 5cm a šířka 5 - 6cm
- 'Murogawa'/'Muro Gawa' - výška 8 - 10m; větve až k zemi kaskádovité; listy 7milaločné, laloky
dlouze vejčité, rozeklané do 2/3, na jaře oranžovočervené, později červené až tmavě bronzové, žilky
zelené, na podzim oranžovočervené až červené, řapíky zelené, dlouhé 4cm, celková délka 8 - 9cm
a šířka 10cm; rychle roste
- 'Nana Segawa'/'Nanase Gawa' - strom; výška i šířka3 - 4m; listy 7milaločné, rozeklané ze 2/3 až
3/4, nezastřihované, laloky vejčité, na jaře červené, později růžovofialovočervené až tmavězelené,
na podzim červené, řapíky délky 2cm, celková délka 5 - 7cm a šířka 8cm
- 'Naruo Nishiki' - vzpřímený; výška 3m; listy béžovopestré, 5tilaločné, v mládí bledě zelené
- 'Nicholsonii'/'Atrodissectum'/'Digitatum Atropurpureum'/'Elegans Purpureum' - keřovitý hustěji
větvený stromek; výška i šířka 5m; 2leté větvičky červené; listy 7milaločné, bazální laloky odstávají,
báze srdčitá, při rašení olivové až olivově hnědé nebo červené, později zelenají, na podzim žluté až
červené, laloky dlouze vejčití, řapíky červené, dlouhé 3cm, celková délka je 6 - 8cm a šířka 7 - 8cm
- 'Nigrum' - užší keř; výška 3 - 5m; listy 5 - 7milaločné, laloky vejčité, špičaté, tmavě růžovofialové až
černočervené, v mládí stříbřitě ochlupené, na podzim červené, řapíky 3cm; plody zelenobílé; v mládí
rychlejší růst
- 'Nishiki Gasane'/'Saintpaulianum'/'Yamato Nishiki' - výška i šířka 1,5 - 3m; není pestrolistý, má 5 -
7 laloků, laloky vejčité se špičkou, rozeklané do 2/3, bazální laloky malé, okraj hrubě pilovitý, barva
tmavězelená, žlutě čárkovitě postříkaná, řapíky jsou dlouhé 4 - 5cm, celková délka 5 - 7cm a šířka 6
- 8cm; pomalý růst
- 'Nishiki Gawa'/'Pinebark Maple' - vzpřímený habitus; výška 6 - 10m; borka hladká, později
korkovitá s hrubými podélnými rýhami; listy obvykle 7milaločné, bazální laloky malé, laloky dlouze
vejčité, rozeklané do 2/3, na jaře bledě zelené, okraje načervenalé, později zelené, na podzim žluté
až červené
- 'Nishiki Momiji' - vzpřímený habitus; výška až 5m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané do 2/3, laloky
štíhlé, kopinaté, 2x pilovité, na jaře narůžovělé nebo oranžovočervenými odstíny, později zelené, na
podzim červené až oranžové, řapíky tenké, dlouhé 3cm
- 'Nishiki Sho' - drsná borka
- 'Nokibata' - růžové listy
- 'Nomura Nishiki' - hřibovitý habitus; výška až 4m; listy 7milaločné, laloky dlouze vejčité, jemně



pilovité, tmavě růžovofialové až bronzově zelené se žlutými skvrnami, později zelenorůžovofialové,
na podzim červené a oranžové, řapíky jsou dlouhé 4cm
- 'Nomura'/'Musashino'/'Noumura' - výška až 7m, šířka 4 - 5m; listy (5 -) 7milaločné, laloky dlouze
vejčití, ostře pilovité, při rašení tmavě růžovofialové, mírně ochlupené, později matně růžovofialově
zelené, na podzim červené i lesklé, řapíky tmavě červené, dlouhé 2cm, celková délka 7 - 10cm a
šířka 8 - 10cm
- 'Nuresagi'/'Nure Sagi' - vzpřímený keř; výška 5 - 6m, šířka 2,5 - 3m; listy 5tilaločné, laloky dlouze
vejčité, špičaté, růžovofialové až černě růžovofialové, v mládí bíle ochlupené, na podzim červené,
řapíky jsou červené, dlouhé 2 - 3cm, celková délka je 8 - 9cm a šířka 9 - 12cm
- 'Nusatoriyama' - listy 7 - 9tilaločné, zelené, více béžovopestré, někdy i zcela béžové
- 'O Jishi' - vzpřímený strnulý hustěji větvený habitus; výška do 2m; pomalý růst (max. 4 - 5cm za
rok)
- 'O kagami' - strom; výška 4 - 5m; listy 5 - 7milaločné, laloky hlouběji rozeklané do 2/3, mírně
pilovité, široce vejčité, na jaře lesklé černočervené, později zelenají, na podzim červené, řapíky jsou
načervenalé, dlouhé 3cm a celková délka i šířka je 7 - 11cm
- 'Obtusum' - křídla nažek svírají tupý úhel
- 'Octopus'/'Dissectum Octopus' - polokulovitý keř s kaskádovitým větvením; výška 2,5 - 5cm, šířka 3
- 3,5cm; listy hluboce rozeklané, stříhané a zubaté, laloky široké 1 - 2cm, v mládí růžovočervené
nebo růžové, později červené nebo zelenočervené se zelenými žilkami, na podzim červené, řapíky
štíhlé oranžovočervené, dlouhé 1,5 - 3cm, celková délka 7 - 8cm a šířka 8 - 11cm
- 'Ogi Nagashi'/'Ogi Nagare' - méně pestrý, listy hluboce rozeklané s 5ti laloky, na podzim
tmavěžluté
- 'Ogino Nagare' - strom; výška 5m nebo i více; listy 5tilaločné, laloky vejčité se špičkou, rozeklané
do 2/3, 2x pilovité, bledě zelené, nevýrazné světlejší skvrny, mladé listy bleděžluté na okraji
narůžovělé, na podzim žluté, celková délka 5 - 7cm a šířka 6 - 9cm
- 'Ogon Sarasa'/'Ohgon sarasa' - keř; výška 5 (i 10)m, šířka 2 - 3m; listy hluboce rozeklané,
7milaločné, báze uťatá, laloky dlouze eliptické, bazální laloky menší, v mládí oranžovočervené až
růžovofialově červené, později bronzově zelené, na podzim oranžové až červenooranžové nebo
červené, celková délka je 6 - 8cm a šířka 8 - 9cm
- 'Ojishi' - výška do 2m; hustější olistění; roční přírůstky 2 - 5cm
- 'Okina'/'Okimo'/'Okino' - čarověník; hlouběji laločnatý, v mládí listy narůžovělé, později zelené s
načervenalým zkadeřeným okrajem
- 'Okukuji Nishiki'/'Okikoji Nishiki' - hustě větvený i hustě olistěný keř až nízký strom; výška 4 - 5m;
větve tenké, ne křehké; listy variabilní, 5tilaločné, bíle- nebo béžovopestré, mladé na okraji
narůžovělé, na podzim bílá růžoví, řapíky jsou tenké, dlouhé do 2,5cm, celková délka je 4cm a šířka
2,5 - 3cm; rychlý růst
- 'Omato' - keřovitý strom; výška 6 - 8m; listy 5 - 7milaločné, v mládí hnědozelené až
oranžovočervené, později zelené, na podzim oranžovočervené až červené, laloky vejčité se špičkou,
řapíky jsou dlouhé 3 - 4cm, celková velikost je 8 - 11cm
- 'Omurayama'/'Omura Yama'/'Pendulum Omurayama' - kaskádovitý ne zcela převislý strom; výška
7 - 8m; listy 7milaločné, laloky štíhlé, kopinaté nebo dlouze eliptické, rozeklané téměř k bázi, v mládí
naoranžovělé, později zelené, na podzim červené a žluté, řapíky dlouhé 5 - 6cm, celková velikost 7 -
8cm; pomalý růst
- 'Orange Dream' - štíhlý vzpřímený keř, krátce větvený; výška až 8m; borka zelená; listy 5 (i
7)tilaločné, rozeklané do 2/3 až 3/4, lalok vejčité, hrubě zubaté, v mládí mírně zkadeřené, při rašení
oranžovožluté, později žluté až žlutozelené, na okraji naoranžovělé, na podzim oranžovožluté,
řapíky červené, dlouhé 2 - 4cm, celková délka 4 - 7cm a šířka 4 - 8cm; pomalý růst
- 'Orangeola'/'Dissectum Orangeola' - kaskádovitý vzpřímenější habitus; výška do 2 - 3m; listy 5 -
7milaločné, jemně zastřihované, rozeklané k bázi, laloky dlouhé až 7cm, široké 3cm, v mládí
oranžové až oranžovočervené, později zelenožluté, hnědočervené nebo tmavězelené, na podzim
červené a oranžové, řapíky jsou štíhlé, dlouhé 2 - 3cm, celková délka je 6 - 9cm a šířka 7 - 11cm
- 'Oregon Cascade' - kompaktní, vzpřímený habitus; drsná kůra; listy červené
- 'Oregon Sunset' - kompaktní keřovitý habitus; výška 4 - 5m; listy hluboce rozeklané, 5 - 7milaločné,



laloky úzké s pilovým okrajem, laloky dlouze vejčité, široké 1,2 - 1,5cm, na podzim červené, řapíky
červené, dlouhé 1 - 3,5cm, celková velikost 7 - 9cm
- 'Oridono Nishiki'/'Orido Nishiki'/'Orido-no-nishiki' - vzpřímený habitus; výška 5 - 6m; listy dlanité, 5 -
7milaločné, rozeklané do 2/3, laloky vejčité, 2x pilovité, často celé růžové nebo bílé či zelené, řapíky
štíhlé, dlouhé 3 - 6cm, celková délka 5 - 6cm, šířka 6 - 8cm; pomalý růst
- 'Osakazuki'/'Ohsakazuki'/'Septemlobum Osakauki'/'Taihai' - keřovitý nebo stromovitý; výška 5 (i
8)m; listy 7milaločné, laloky široce vejčité, jemně pilovité, v mládí růžově hnědé až olivově hnědé,
později žlutohnědé až hnědozelené, na podzim oranžové a červené, řapíky dlouhé 6cm, celková
délka 9cm, šířka 12 - 14cm, na bujných větvích i délka 13cm a šířka 18cm; v mládí rychlý růst
- 'Osakazuki Aureum' - listy na jaře žluté
- 'Osakazuki Rubrum' - listy na jaře růžovočervené
- 'Oshio Beni'/'Oshiobeni' - statný vzpřímený stromovitý keř; výška 6 - 8m; listy 5 - 9tilaločné, laloky
široce vejčité, čepel rozeklaná do 1/2, při rašení bronzově červené, později tmavě růžovofialové, na
podzim červené, řapíky červené, dlouhé 3 - 5cm, celková délka 7 - 8cm a šířka 8 - 10cm
- 'Oshu Beni' - stromovitý keř; výška do 4m; listy 7 - 9tilaločné, hluboce rozeklané do 2/3, kopinaté
nebo dlouze vejčité, červené, později hnědočervené a dále bronzově zelené nebo zelenočervené,
na podzim tmavě červené nebo červené, řapíky štíhlé, zelenavé, dlouhé 3 - 4cm, celková velikost 5
- 7cm
- 'Oshu Shidare' - kaskádovitý keřovitý stromek; výška 4 - 5m; listy rozeklané téměř k bázi, laloky
jemně 2x pilovité, dlouze kopinaté, při rašení tmavě růžovofialové, později bronzovorůžovofialové a
nazelenalé, na podzim červené, řapíky jsou dlouhé 3cm a celková velikost je 7 - 9cm
- 'Otohime'/'Oto Hime' - kompaktní keř; v 10ti letech výška 70cm a šířka 1,3m; listy 5tilaločné,
rozeklané ze 2/3 až 3/4, laloky vejčitě 3úhlé, zelené až žlutozelené, v mládí s červeným okrajem a
špičkami, na podzim žluté, řapíky i čepel mají délku 3 - 5cm
- 'Otome Zakura' - hustě větvený keř; výška do 2,5m; listy 5 - 7milaločné, laloky vejčité, střední větší,
okraj je mírně zubatý, při rašení červené až růžové, později hnědočervené, v létě nazelenalé, na
podzim růžové
- 'Otto' - podobný 'Dissectum', tmavší zelené listy
- 'Our Back Yarad' - listy zelené, na podzim oranžové až žluté; vzrůstný
- 'Paul's Variegate' - listy široce laločnaté, tmavězelené, béžově a bíle postříkané
- 'Peaches And Cream' - kompaktní keř; výška i šířka až 3m; listy podél větví hustější, 5 - 7 (i
9)tilaločné, rozeklané z 1/3, laloky vejčité, dlouhé do 5cm, široké 1,5cm, hrubě zubaté, řapíky
zelené, dlouhé 2 - 3cm, celková délka 7 - 8cm a šířka 8 - 9cm, růžové, na podzim žluté až
žlutohnědé, špičky tmavší
- 'Pendulum Julian'/'Dissectum Pendulum Julian'/'Julian' - převislé větve; listy 7milaločné, méně
zastřihované laloky, jemně pilovité, při rašení tmavě růžovofialové, později tmavě bronzově zelené
nebo rezavě zelené, na podzim oranžovožluté až oranžové nebo červené, řapíky dlouhé 2 - 3cm,
celková délka i šířka 7 - 10cm
- 'Pevé Multicolor' - hustě větvený vzpřímený keř s vázovitým habitem; listy 5 - 7milaločné, na jaře
růžové, později bledě zelené s bílými tečkami, tmavězelené, mírně bílopestré, na podzim žluté,
někdy narůžovělé
- 'Pink Ballerina' - listy stříhané, tmavě červenohnědé až tmavě růžovofialové, místy pouze růžové
- 'Pink Filigree' - kříženec 'Ornatum' a 'Stella Rosa', deštníkovitý habitus; výška do 2,5 - 3m; listy 5 -
7milaločné, jemně stříhané, lalok rozeklaný na ostře zubaté lalůčky, na jaře růžové až
červenohnědé, později růžově hnědé až růžovofialově červené, na podzim hnědočervené, oranžové
či červené, řapíky jsou načervenalé, dlouhé 3 - 3,5cm, celková délky 8 - 10cm a šířka 9 - 11cm;
pomalý růst
- 'Pixie' - zakrslý keř; výška 1,5 - 2m; listy 5 - 7milaločné, laloky široce vejčité, hluboce rozeklané,
okraj hrubě pravidelně zubatý, v mládí růžovočervené, později tmavě červené, na spodní straně
bronzově zelené, na podzim červené, řapíky štíhlé, dlouhé 2 - 3cm, celková délka 7 - 8cm a šířka 8 -
9cm
- var. pubescens - Tchaj-wan; mladé větve bíle plstnaté; listy dlouhé 5cm, z obou stran dlouze
ochlupené včetně řapíku



- 'Pulverulentum' - listy 5tilaločné, hrubě bíle tečkované a pomoučené, středně velké
- 'Pung Kil'/'Pung Kill' - listy tmavěčervené, laloky čárkovité
- 'Purple Mask' - vzpřímené keře nebo stromky; výška více než 2m; listy jsou 7milaločné, laloky
hluboce rozeklané, kopinaté až dlouze vejčité, široké 0,3 - 1cm, okraje pravidelně zubaté, v mládí
růžovofialové, později tmavězelené, na podzim růžovofialové žlutooranžové, řapíky dlouhé 1 - 2cm,
zelené, celková délka 4 - 6cm a šířka 4 - 5cm
- 'Purple Splendor' - listy červené, více pilovité
- 'Purpureum'/'Purpureum Superbum' - vzpřímený keř až keřovitý strom; výška 5- 6m; listy 5 -
7milaločné, rozeklané do 2/3, laloky vejčité, dlouhé 4 - 5cm, široké 1,2 - 1,5cm, při rašení tmavě
růžovofialové, později matně růžovofialovozelené, červenohnědé nebo zelenohnědé či
tmavězelené, na podzim červené, řapíky silné, červené, dlouhé 2,5 - 3,5cm, celková velikost 7 -
8cm; pomalu rostoucí
- 'Purpureum Angustilobum' - hustě větvený keř; výška do 2,5m; listy 5tilaločné, laloky čárkovité, v
mládí tmavě růžovofialové, později matné
- 'Pygmy' - vzácně vyšší než 1m; dlouze prodloužený centrální lalok
- 'Raraflora' - mladé listy bledě oranžové až růžové, později žlutozelené s růžovým okrajem,
tmavězelené a na podzim červené
- 'Red Autumn Lace' - deštníkovitý habitus; výška i šířka 2,5m; listy 7milaločné, jemně stříhané, v
mládí načervenalé až bronzové, později zelené, někdy s bronzovým nádechem, na podzim červené,
řapíky oranžové nebo červené, dlouhé 3,5 - 4cm, celková velikost 9 - 12cm
- 'Red Baron' - nižší strom; červené listy
- 'Red Crusader' - výška 3 - 4,5m, šířka 1,8 - 2,4m; listy červené
- 'Red Dragon'/'Dissectum Red Dragon' - rychlý růst, převislé větévky; výška do 2,5m; listy
7milaločné, hluboce rozeklané, jemně stříhané, tmavě růžovofialové, stejná barva i na podzim,
řapíky štíhlé, růžovofialové, dlouhé 2 - 3cm, celková délka 8 - 9cm a šířka 9 - 11cm
- 'Red Elf' - listy 3 - 7milaločné, hluboce rozeklané, nepravidelně zkroucené, úzké, dlouze vejčité až
řemenovité, široké 0,2 - 1cm, řapíky dlouhé 1,5 - 3cm, celková délka 2,5 - 4cm, šířka 3 - 5cm (někdy
i 8)cm
- 'Red Feather' - listy bleděčervené, jemně stříhané
- 'Red Filigree Lace'/'Red Lace'/'Ruby Lace' - zakrslý; větve křehké; 7milaločné, listy krajkovitě
stříhané, peřenoklané, široké 1 - 3mm tmavě červené, na podzim červené, řapíky dlouhé 1 - 2cm,
celková délka 6 - 8cm a šířka 7 - 9cm
- 'Red Flash' - vzpřímený, kompaktní keř nebo strom, bývá vícekmenný; výška 5 - 6m; listy 5 -
7milaločné, rozeklané ze 2/3 až 3/4, laloky vejčité, okraje 2x zubaté, v mládí červené, později tmavě
červené až tmavě růžovofialové, na podzim nazelenalé, řapíky červené, dlouhé 3cm, celková délka
7 - 9cm a šířka 9 - 10cm
- 'Red Pygmy' - výška 2 (i 4)m, šířka 1,5 - 2m; listy 5 - 7milaločné, laloky dlouhé 3 - 7cm, široké 0,5 -
1,3cm, pilovité až téměř celokrajné, v mládí červenohnědé, později hnědozelené, na podzim
načervenalé, řapíky dlouhé 2 - 3cm, celková šířka je 10 - 14cm; pomalý růst
- 'Red Spider' - nižší stromy, větve horizontální; výška i šířka 4m i více; listy 5tilaločné, laloky dlouze
vejčité, široké 4 - 5mm, na okraji s mnoha ostrými zuby, barva červená, na podzim zářivější, celková
délka 6,5 - 7cm a šířka 7 - 8cm
- 'Red Spray' - vzrůstnější; červené listy, na podzim oranžové až červené
- 'Red Willow' - borka mahagonová; listy červené, na podzim oranžové až červené
- 'Red Wood' - borka načervenalá, staré dřevo červené; listy na podzim žluté až červené; více
mrazuvzdornější
- 'Renjaku Maru' - drobný čerověník; listy s červenými okraji a špičkami, zbytek zelený
- 'Reticulatum'/'Marginatum' - keř; výška i šířka 4 - 5m; listy 7milaločné, zelené nebo bledě
šedozelené, okolo žilek bíle síťkované, žilky tmavězelené
- 'Rhode Island Red' - zakrslý, hustý, kulovitě vejčitý; kmínky v zimě červené; mladé listy červené,
později tmavě červené, na podzim oranžové a červené
- 'Rhodoneurum' - červené žilky
- 'Ribesifolium'/'Cristatum'/'Rhibesifolium'/'Shishigashira' - strom; výška až 5m; větve vystoupavé;



listy 3 - 5tilaločné, nepravidelně pokroucené, pilovité až laločnaté, seskupené na koncích větví,
široké i dlouhé 3 - 5cm
- 'Rising Sun' - křovinatý keř; výška 5 - 6m; listy 5tilaločné, zelené, na podzim oranžové, žluté a
červené
- 'Roseomarginatum' - růžové okraje listů
- 'Roseum Ornatum' - mladé listy bronzově červené až červenorůžové, na podzim oranžové až
červené
- 'Royle' - čarověník, zakrslý keř výšky do 1m; listy nerovnoměrně 5 - 7milaločné, červené
- 'Sagara Nishiki'/'Yamamoto Nishiki' - výška 2 - 3m, obvykle nižší; listy 5tilaločné, bazální bývají
menší, rozeklané do 2/3, laloky vejčité a špičaté, okraj 2x pilovitý, žlutopestré, žlutě lemované, v
mládí narůžovělé, řapíky dlouhé 4 - 5cm, celková velikost 5 - 7cm
- 'Saint Jean' - zakrslý; mladé listy narůžověle červené, později bronzově červené, narůžovělé
- 'Samidare' - keř; výška i šířka 5 - 8m; listy pevné, téměř kožovité, 7milaločné, laloky vejčité, okraj
pilovitý, při rašení narůžovělé, brzy modrozelené, na podzim žlutozelené, červeně kropenaté, řapíky
štíhlé, tuhé, dlouhé 3,5 - 7cm, celková šířka 8 - 12cm
- 'Sango Nishiki' - listy s béžovým až bílým okrajem
- 'Sangotsu' - listy bledězelené, bronzové
- 'Sanguineum'/'Latifolium Purpureum'/'Purpureum'/'Rubro-latifolium'/'Septemlobum Rubrum'/f.
sanguineum/A. japonicum 'Rubrum' - široce větvené keře; výška 3 - 4m; listy 7milaločné, laloky
hluboce vykrajované, okraj jemně pilovitý, na jaře červenohnědé, červené až hnědočervené, velké 8
- 12cm
- 'Saoshika'/'Ogashika' - keř; výška i šířka 2 - 4m; listy 5 - 7milaločné, zakulacené, téměř
hvězdicovité, mírně pilový okraj, laloky vejčité, v mládí žlutozelené, na špičce načervenalé, později
bledě zelené až zelené, na podzim žluté nebo oranžovožluté, řapíky dlouhé 1,5cm, celková délka
5cm a šířka 7 - 8cm
- 'Saotome'/'Sa Otome' - keř; výška 2 - 3m; listy 5tilaločné, hluboce rozeklané, zelené, v mládí
červený okraj, na podzim žlutooranžové, bazální laloky bývají znovu rozeklané, celková velikost 4 -
5cm
- 'Satzuki Beni'/'Satsuki Beni' - vypřímený stromovitý keř; výška 7 - 8m; listy 7milaločné, okrouhlé,
rozeklané z 1/3, tmavězelené, na podzim lesklé červené, celková délka 5 - 6cm a šířka 7 - 10cm
- 'Sazanami' - kompaktní keř; výška až 6m, šířka 3 - 4m; listy mají téměř vodorovnou bázi, čepel
7milaločnou, rozeklanou z 3/4, okraj ostře 2x pilovitý, barva tmavě zelená, řapíky červené, při rašení
oranžovočervené, na podzim tmavěžluté až žlutohnědé; pomalý růst
- 'Scottum Roseum' - vzpřímený keř; růžovo- a bělopestré listy
- 'Seicha Nishiki'/'Aocha Nishiki' - střední keř až strom; výška do 3m; listy 5 - 7milaločné,
světlezelené, některé béžově žlutě pestré, někdy i zcela bílo béžové, celková délka i šířka 5 - 6cm
- 'Seigai'/'Bonfire' - keř nebo strom; výška do 4m; listy 5tilaločné, tmavě růžové až červené, později
bronzově zelené, modrozelené, na podzim červené
- 'Seigen' - kulovitý hustý keř; výška 1,5 - 3m; listy 5tilaločné, rozeklané min. z 1/2, v mládí červené,
později matně bledě zelené, na podzim žluté, řapíky dlouhé 2 - 3cm
- 'Seiryu' - vzpřímený vázovitý habitus; výška 5 - 8m, šířka 3 - 4m; borka tmavá hnědozelená, mladé
větve žlutohnědé, štíhlé; listy 7milaločné, laloky rozeklané v lalůčky, tmavězelené, na jaře
načervenalé, na podzim tmavě hnědorůžovofialové nebo červenorůžovofialové nebo žluté, řapíky
pevné, dlouhé 1,5 - 2cm, celková délka 4 - 6cm
- 'Seiun Kaku' - koruna zploštělá, hustě větvený; výška 2 - 3m; listy 5tilaločné, laloky mírně
vypouklé, zelené, řapíky červené
- 'Sekimori'/'Seki Mori' - polokulovitý kaskádovitý habitus; výška 3 - 4m, šířka 5 - 6m; borka zelená;
listy 7 - 9tilaločné, tmavězelené, méně stříhané, na podzim žluté, řapíky dlouhé 5cm, celková
velikost 7 - 9cm; rychle roste
- 'Sekka Yatsubusa' - vzpřímený keř; výška 2 - 3m; listy 5tilaločné, tmavězelené, v mládí rezavě
olemované, na podzim žluté až oranžové, hluboce rozeklané, laloky dlouze vejčité, okraj mírně
pilovitý, někdy bazální laloky zdánlivě 3laločné, řapíky červené, štíhlé, dlouhé 1 - 3cm, celková délka
3 - 4,5cm a šířka 1 - 1,2cm



- 'Seme No Hane' - keř rozkladitého habitu; výška 4 - 5m; listy variabilní, hluboce rozeklané až k
bázi, laloky dlouze vejčité, 2x pilovité, bledě zelené, v mládí s rezavou prosvítavou barvu, později
tmavězelené, na podzim žluté až oranžovočervené či oranžové, celková délka až 15cm a šířky
18cm, na starším dřevě pouze 10cm
- 'Senri' - růžové listy, v létě zelené
- 'Sensu Agasi' - okraj listů hnědý až růžový
- 'Sessilifolium Hazeroino' - listy bílopestré
- 'Shaina' - trpasličí hustý kompaktní vzpřímený kulovitý habitus, občas výška i 3m; listy 5tilaločné,
hluboce rozeklané, laloky dlouze vejčité, 2 odstíny červené, v mládí červené, později hnědočervené,
na podzim červené
- 'Shamrock' - tmavězelelné listy, na podzim červené, žluté a oranžové
- 'Sharp's Pygmy' - zakrslý; výška do 1m; krátké přírůstky, listy 5tilaločné, laloky úzké, téměř
řemenovité, hrubě zubaté, centrální lalok delší, zelené, na podzim tmavě oranžové až červené,
řapíky zelené, dlouhé 1,5 - 2,5cm, celková délka 3 - 4,5cm, šířka 2 - 3,5cm (na bujných větvích
délka až 6cm a šířka 4,5cm); pomalý růst
- 'Sherwood Flame' - keř; výška 4 - 6m, šířka 3 (i 4)m; listy hluboce 7milaločné, laloky dlouze vejčité,
široké 2cm, okraje pravidelně hluboce zubaté, barva růžovofialovočervená nebo červená, řapíky
červené dlouhé do 4cm, celková délka 7 - 8cm a šířka 8cm; v mládí rychlý růst
- 'Shichi Henge'/'Shichihenge' - vzpřímený keř; výška 3 - 4m; listy 7milaločné, laloky vejčité, tmavé
červenohnědé až tmavě růžovofialové, přes léto přechází k tmavě zelenočervené, na podzim
červené, řapíky jsou dlouhé 4 - 5cm, celková délka 8cm a šířka 11cm; rychlý růst
- 'Shidava Gold' - čarověník; výška do 2m; borka zelenavá; listy 5tilaločné, rozeklané do 2/3, okraj
zubatý, žlutozelené, celková velikost 4 - 5cm
- 'Shigarami'/'Saku' - vzpřímený keř až strom; výška až 4m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané do 2/3,
okraj nápadně tmavě růžovofialový, na jaře zelené, na podzim žlutohnědé, žluté nebo
oranžovočervené, řapíky jsou dlouhé 2,5 - 5cm, celková délka 4 - 6cm a šířka 6 - 8cm
- 'Shigare Jama' - tmavěčervené růžově pestré listy
- 'Shigitatsu Sawa'/'Greenet'/'Shigitatsu'/'Striatum' - keřovitý, vyšší než širší; výška až 5m; listy
variabilní, 7 - 9tilaločné, laloky vejčité, barva žlutá až žlutozelená, žilky zelené, na spodní straně
stříbřité, na podzim červené nebo červenozelené, celková délka je 6 - 10cm a šířka 9 - 14cm
- 'Shigure Bato' - vzpřímený keř; výška až 3m; listy 7milaločné, hluboce rozeklané, laloky výrazně
zastřihované, 2 bazální laloky drobné, okraje hluboce nepravidelně 2x zubaté, v mládí červené,
později olivové, okraj se špičkou červené, na podzim žluté, žlutohnědé až červené, řapíky dlouhé 2 -
4cm, celková délka 4 - 6cm a šířka 5 - 6cm
- 'Shigurezome'/'Shigure Zome'/'Shigurezono' - stromovitý keř; výška do 4 - 5m; listy 7milaločné,
téměř k bázi rozeklané, laloky vejčité, okraj jemně pilovitý, na jaře bronzové nebo růžovofialové,
později matně zelené, na podzim červené, řapíky červenohnědé, dlouhé 3cm, celková délka 4 - 5cm
a šířka 6cm
- 'Shikageori Nishiki'/'Shikage Ori Nishiki' - vázovitý keř; výška 5 - 7m; listy 7milaločné, rozeklané z
1/2 až 3/4, bazální laloky zakrnělé nebo chybí, laloky dlouze vejčité, v horní polovině pilovité,
růžovofialovočervené, později hnědozelené až olivové, na podzim oranžové, řapíky dlouhé 3cm,
celková délka 7 - 8cm a šířka 9 - 10cm; odolný, rychle rostoucí
- 'Shime No Uchi' - vzpřímený habitus; výška až 3m; listy (3 -) 5 (i 7)milaločné, laloky široké až 6cm,
mírně pilovité, na jaře tmavě červené nebo růžovofialově červené, později červeně bronzové, na
podzim převážně červené, řapíky jsou dlouhé 3cm, celková délka 5 - 7cm a šířka 6cm
- 'Shimofuri Nishiki' - listy hluboce laločnaté, zelené s drobnými tmavěrůžovými tečkami
- 'Shideshojo'/'Shin Deshojo' - štíhlý keř; výška 2 - 3m, šířka 2m; mladé větve tmavě růžovofialové,
listy 5 (i 7)milaločné, rozeklané do 2/3, laloky vejčité, pilovité, při rašení červené, podzději matné
modrozelené nebo načervenalé, na podzim červené a oranžové, řapíky štíhlé, červenohnědé až
růžovofialově červené, dlouhé 2 - 4cm, celková velikost 3 - 5cm
- 'Shinobu Ga Oku' - nízké keře; listy 5 - 7milaločné, laloky úzké, čárkovité, zelené, narůžovělé, na
podzim žluté
- 'Shinobuga Oka'/'Ao Hichi Gosan'/'Ao No Shichigosan'/'Ao Shichi Gosan'/'Ao Shime No



Uchi'/'Shinobu Ga Oka' - keřovitý vzpřímený strom; výška 5 - 6m; listy (3 -) 5 (i 7)milaločné, laloky
úzké, řemenovité, široké 0,5 - 1cm, na silnějších větvích užší, zelené, na podzim žluté až
oranžovožluté, řapíky dlouhé 2 - 4cm
- 'Shinonome' - vzpřímený habitus; výška 3 - 4m; listy 7milaločné, hluboce rozeklané, laloky dlouze
vejčité, koncové 2/3 nápadně zubaté, při rašení bledě červené, později růžovofialovočervené,
zelené, načervenalé, na podzim červené i leskle, řapíky jsou štíhlé, tmavě červené, dlouhé 3 - 4cm,
celková délka je 5 - 7cm a šířka 7 - 9cm
- 'Shiranami' - hustý štíhlý keř; výška 3 - 4m; listy 5 - 7milaločné, hluboce rozeklané až téměř k bázi,
laloky dlouze vejčité, báze zúžená, okraj spodní části téměř hladký, zbytek ostře zubatý, na jaře
červené, později zelené, na podzim žluté, řapíky jsou dlouhé 1,5 - 2cm, celková velikost je 7 - 8cm
- 'Shirazz'/'Gwen's Rose Delight' - vzpřímený, vzrůstný; výška 4,5m, šířka 5,4m; starší větve klenuté;
listy zelené po růžovofialové, v mládí červenorůžové, okraj bělavý, na podzim červené
- 'Shishi Yatsubusa' - zakrslý, hustě olistěný; listy 5tilaločné, rozeklané do 1/2, lalok vejčité, špičaté,
mírně zubaté, zelené, na podzim žluté až oranžové
- 'Shishio Hime' - zakrslý rozkladitý keř; širší než vyšší, v 10ti letech výška 80cm a šířka 1,2m; listy
5tilaločné, rozeklané ze 2/3, laloky vejčité, špičaté, široké 1 - 1,5cm, okraje hluboce 2x zubaté, v
mládí červené okraje a špičky, později zelené, na podzim žluté, řapíky štíhlé, dlouhé 1,5 - 3,5cm,
celková délka 4 - 4,5cm a šířka 4,5 - 5cm
- 'Shojo No Mai' - vzpřímený habitus; listy na okraji červenohnědé nebo oranžovohnědé, 5tilaločné,
do 1/3 rozeklané, laloky dlouze vejčité, hrubě zubaté, bílo růžové, červenohnědě pestré, řapíky
dlouhé do 2cm, celková délka 3,5 - 4,5cm a šířka 4 - 5cm; rychlý růst
- 'Shojo Nomura' - kaskádovitý strom; výška do 4m; listy 7milaločné, hluboce rozeklané až téměř k
bázi, laloky dlouze vejčité, jemně zubaté, při rašení růžovofialově červené až bledě
bronzovočervené, později zelené až bledě oranžově červené, řapíky červené, dlouhé 3cm, celková
délka 5 - 7cm a šířka 6 - 9cm
- 'Shojo Shidare'/'Nomura Shidare' - kaskádovitý habitus; výška 3m; listy 7 - 9tilaločné, nepravidelně
zubaté a lalůčkovité, v mládí červené, později hnědorůžovofialové, ve středu zelené pruhy a plochy,
na podzim červené, dlouhé 4 - 7cm, široké 5 - 7cm, řapíky jsou pevné, dlouhé 2 - 3cm
- 'Shojo' - vzpřímený stromek; výška 4 - 5m; listy 5 - 7milaločné, laloky dlouze vejčité, mírně pilovité,
vnější laloky menší, červené, řapíky červenohnědé, dlouhé 4cm, celková délka 7 - 8cm a šířka 8 -
9cm
- 'Sinuatum'/'Ezo Nishiki'/'Yezo-Nishiki' - široce vzpřímený habitus; výška i šířka 4 - 7m; listy
7milaločné, rozeklané min. do 1/2, výkrojky zaoblené, laloky vejčité, špičaté, jemně pilovité, řapíky
červené, dlouhé 3 - 4cm, celková velikost 5 - 8cm; v mládí rychlý růst
- 'Sister Ghost' - listy žlutozelené se zelenými žilkami
- 'Skeeter's Broom' - úzké vzpřímené keře; výška do 2m; listy (5 -) 7milaločné, laloky vejčité, široké
0,8 - 1,2cm, okraj 2x pilovitý, mladé listy červené, později růžovofialovočervené, řapíky
červenohnědé, dlouhé 1,5 - 3cm, celková délka 3,5 - 5,5cm a šířka 4,5 - 7,5cm
- 'Sode Nishiki' - štíhlé hustě větvené keře; výška 6 - 7m; listy 5 - 7milaločné, na jaře oranžovožluté,
později žluté s červeným okrajem, později zelené, na podzim žluté
- 'Spring Delight' - listy bledě zelené, na okraji červené
- 'Spring Fire' - vzpřímený habitus; výška do 2m; listy 5 - 7milaločné, hluboce rozeklané, pilovité,
červené, později růžovofialově červené až zelené, celková velikost 4 - 6cm; pomalý růst
- 'Stella Rossa'/'Dissectum Stella Rosa' - kaskádovité větve; výška 2,5 - 3m, šířka 4m; listy hluboce
jemně stříhané, 7milaločné, konce laloků mají široké ploché lalůčky, v mládí růžovočervené, později
tmavě růžovofialově červené, na podzim bledě červené až červené, řapíky červené, dlouhé 2 - 5cm,
celková délka 9 - 12cm; rychlý růst
- 'Suisei' - keř; výška i šířka do 1,5m; listy jemně stříhané, žlutozelené nebo zelené, někdy s bílými
žilkami
- 'Sumi Nagashi' - vzpřímený stromovitý keř; výška 4 - 6m; listy 7milaločné, rozeklané téměř k bázi,
laloky dlouze vejčité, široké 1 - 1,5cm, vnější okraj 2x zubatý, na jaře růžovofialovočervené až tmavě
růžovofialové, později černočervené až hnědočervené, zelenočervené, na podzim červené, řapíky
červené, dlouhé 2,5 - 4cm, celková délka 7 - 9cm a šířka 9 - 12cm



- 'Sunset' - kompaktní deštníkovitý keř; listy pilovitě zubaté, oranžovožluté až oranžové, nazelenalé,
řapíky krátké, 2cm, celková délka 6cm a šířka 8cm
- 'Suruga Nishiki' - omezeně bíle kropenaté až skvrnité listy
- 'Suzu Maru' - husté trsnaté keře; listy v mládí narůžovělé, později bledě zelené
- 'Suzukaze'/'Suzu kaze' - vzpřímeně rostoucí habitus; 7milaločné, zelené s červenými špičkami
- 'Taimin Nishiki'/'Daimyo Nishiki' - keř výšky až 2m; listy 5 (i 7)milaločné, rozeklané do 1/2, laloky
vejčité, špičaté, mírně pilovité, v mládí červené, později červenorůžovofialové, růžovopestré, řapíky
červené, dlouhé 2 - 3cm, celková velikost 6 - 7cm
- 'Taimin'/'Daimyo' - výška do 2m; růžovofialové listy
- 'Taiyo Nishiki' - listy mají hluboce rozeklané laloky, okraje růžové až béžově bílé
- 'Takao'/'Takao Momiji' - vázovitý keř; výška až 9m; listy 5 - 7milaločné; zelené, na podzim žluté,
laloky dlouze kopinaté, zubaté, celková délka 6 - 6,5cm, šířka o něco více
- 'Takinogawa' - keř; výška až 5m; listy 7milaločné, téměř k bázi rozeklané, laloky dlouze vejčité až
podlouhlé, ocasovité, jemně pilovité, klínovité při bázi, v mládí oranžovočervené nebo rezavé, ve
stínu zelené, řapíky pevné, dlouhé 2cm, celková délka 7cm a šířka 8 - 9cm
- 'Tama Nishiki' - vzpřímený keř; výška 2 - 3m; listy 7milaločné, laloky dlouze eliptické, pilovité,
růžové, zelené s bílou nebo žlutou kresbou, na podzim je zřetelnější, řapíky dlouhé 1 - 2cm, celková
velikost 3 - 5cm
- 'Tamahime'/'Tama Hime' - kulatý hustě větvený habitus; velikost 1,5 - 2 (i 5)m; listy 5tilaločné,
laloky vejčité, zubaté, při rašení zelené, později leskle zelené, na podzim červené a žluté, řapíky
červené, dlouhé 1 - 2cm, celková velikost 2 - 4cm
- 'Tamaori Nishiki' - keř; výška do 3m; listy rozeklané do 2/3, laloky vejčité, bílo-, béžovo- někdy
růžově pestré, tendence zvrhnout se do zelené, na podzim oranžové a červené
- 'Tamukeyama'/'Dissectum Tamukeyama'/'Takiniyama'/'Tamuke Yama' - kaskádovitý habitus; výška
3 - 4m, šířka do 5m; listy 7 - 9tilaločné, při rašení tmavě červené až červené, později tmavě
růžovofialově červené, na podzim červené, řapíky červené, dlouhé 3 - 4cm, celková délka 7 - 10cm
- 'Tana'/'Tana Bate' - vzpřímenější vázovitý keř; výška 4 - 9m; listy 7milaločné, laloky široce vejčité,
mírně pilovité, špičky červené, na podzim žluté a červené, řapíky jsou dlouhé 4cm, celková délka 4 -
6cm a šířka 6 - 8cm
- 'Tanabata'/'Atropurpureum' - výška do 5m; listy 7milaločné, hluboce rozeklané, laloky dlouze
eliptické, báze úzká, okraj pilovitý, růžovofialově červené, na podzim červené, celková velikost 5 -
6cm
- 'Taroh Yama' - kompaktní keř; šířka i výška 1,5 - 2m; listy červené a oranžové, později žlutozelené
- 'Tatsuta'/'Tatsuta Gawa'/'Tatsutagawa' - keř; výška 3 - 5m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané z více
než 1/2, laloky dlouze eliptické, mírně pilovité, bledě zelené až žlutozelené, později zelené, na
podzim červené a žluté, řapíky dlouhé 3 - 4cm, celková délka je 5 - 6cm a šířka 7 - 8cm
- 'Tattoo' - trnatý, zakrslý; listy zelené; pomalý růst
- 'Tennyo No Hoshi' - keř; výška 4 - 5m; listy mají velmi úzké hluboce vykrajované zvlněné laloky,
tmavězelené, světle zeleně pestré většinou na okrajích laloků, podzimní barva červená a růžová,
někdy žluté
- 'Teriha' - listy rozeklané, hrubě pilovité, tmavě červené, později tmavě bronzově červené
- 'The Bishop'/'Bishop' - vzpřímený keř; výška a šířka do 4m; listy 7milaločné, hluboce rozeklané,
laloky dlouze vejčité, jemně pilovité, matné růžovofialové až růžovofialově červené, v mládí jasnější,
na podzim červené, řapíky dlouhé 4 - 5cm, celková délka 6 - 7cm a šířka 7 - 8cm
- 'Tiny Leaf' - listy hluboce rozeklané, koncový znovu rozeklaný, barva zelená, na podzim žlutá a
oranžová
- 'Tiny Tim' - listy na podzim červené a žluté, řapíky červené
- 'Tobiosho' - vzpřímený strom; listy mají vejčité ocasovitě zakončené laloky, okraj 2x pilovitý, šířku
1,2 - 1,4cm, řapíky štíhlé, červené, dlouhé 3 - 4cm, celková délka 5 - 5,5cm a šířka 4 - 5,5cm
- 'Tokonatsu' - listy 7milaločné, dlouhé špičaté laloky
- 'Toshi' - vícekmenné stromkovité keře; výška až 8m
- 'Toyama Nishiki'/'Sotozama Nishiki'/'To Yama Nishiki'/'Toyo Nishiki' - keř; výška do 1m; listy 7 -
9tilaločné, hnědočervené, růžovofialově červené nebo zelenočervené, růžovo- a bílopestré, různě



zbarvené, jemně stříhané, více převislé, řapíky dlouhé 3 - 4cm; pomalý růst
- 'Tricolor' - listy 7milaločné, zelené, růžové, červeně a bíle skvrnité, středně velké
- 'Trompenburg' - vzpřímený keřovitý strom; výška 6 - 8m; listy 7 - 9tilaločné, hluboce rozeklané,
laloky dlouze vejčité, okraj podvinutý, téměř trubkovité, lesklé, tmavě růžovofialové, později
hnědočervené až červenozelené a bronzové, na podzim červené, řapíky červené, dlouhé 2 - 3cm,
celková délka 6 - 8cm a šířka 9 - 12cm; rychlý růst
- 'Tsuchigumo'/'Tsuchi Gumo' - kompaktní; výška 3 - 5m; listy 7milaločné, různě tvarované, laloky
dlouze vejčité, silně zkadeřené, rezavě červené, později zelené, na podzim červené a žluté, řapíky
dlouhé 1 - 2cm
- 'Tsukubane'/'Tsukuba Ne' - vzpřímený křovinatý strom; výška 7 - 8m; listy 7milaločné, laloky široce
vejčité, rozeklané do středu, okraj pilovitý, báze bývá uťatá, při rašení bleděčervené až červené,
mění se na rezavé až růžovofialově červené, zelenorůžovofialové, na podzim oranžové až červené,
řapíky jsou dlouhé 3 - 4cm, celková délka je 4 - 8cm a šířka 5 - 9cm
- 'Tsukumo'/'Tsukomo' - hustě větvený vzpřímený keř až nízký strom; výška i šířka do 2m; listy
5tilaločné, laloky vejčité, ostře 2x pilovité, bazální laloky mohou být drobné, bledězelené, okraj
načervenalý až rezavý, později tmavězelené, na podzim žluté, řapíky zelené, dlouhé 1 - 2cm;
pomalý růst
- 'Tsukushigata'/'Chikushigata'/'Shikushi Gata'/'Tsukushi Gata' - velký rozložený stromovitý keř;
výška 4 - 5m; listy 7milaločné, do 1/2 rozeklané, laloky široce vejčité, červené až černočervené,
později hnědorůžovofialové, na podzim červené, spodní strana matně zelená, řapíky žlutorůžové,
dlouhé 4cm, celková délka 6 - 9cm a šířka 8 - 10cm
- 'Tsuma Gaki' - výška do 3m; listy 5 - 7milaločné, laloky vejčité, polopřevislé, v mládí žlutozelené,
na okraji červenorůžovofialové, později tmavězelené, na podzim žluté nebo oranžové
- 'Tsumabeni'/'Tsuma Beni' - kulatý habitus; výška i šířka 2,5 - 3m; listy 5 - 7milaločné, rozeklané do
1/3, laloky vejčité, mírně pilovité, bledě zelené, okraje narůžovofialovělé, později leskle zelené, na
podzim červené, řapíky červenozelené, dlouhé 2 - 3cm, celková délka 5 - 8cm, šířka o něco více;
pomalý růst
- 'Tsuri Nishiki'/'Ampelopsifolium'/'Furu Nishiki' - strom; výška 5 - 6m; listy 7 (i 9)tilaločné, hluboce
rozeklané, laloky téměř kopinaté, okraj zubatý, zelené, okraj načervenalý, na podzim žlutočervené a
oranžovožluté, řapíky jsou dlouhé 4 - 6cm, celková délka 7 - 12cm a šířka 6 - 11cm
- 'Twisted Spider' - mírně převislý; výška do 4m, šířka do 2m; větve zelené; listy 5 - 7milaločné,
laloky široké až čárkovité, nerovnoměrně zkroucené a zakřivené, okraj zubatý, zelené, na podzim
žlutooranžové, řapíky štíhlé, dlouhé 1 - 2cm, celková délka 6 - 8cm a šířka 4 - 5cm
- 'Twombly Red Sentinel' - hustý úzce vázovitý habitus; výška 4,5m a šířka 2,4m; listy si drží
zbarvení
- 'Uchiwa Nagashi' - listy stříhané zelené červeně lemované
- 'Ueno Homare' - strom; výška 4 - 6m; listy 5tilaločné, laloky dlouze vejčité, 2x zubaté, v mládí žluté
s úzkým oranžovým okrajem, později žlutozelené až zelené, na podzim žluté a žlutooranžové,
řapíky pevné, 3cm dlouhé, celková velikost 4 - 5cm
- 'Ueno Yama' - vzpřímený keř nebo strom; listy 5tilaločné, hluboce rozeklané, na jaře oranžové,
později zelené naoranžovělé, na podzim žlutooranžové, celková délka i šířka 5 - 7cm
- 'Uki Yumo' - listy nepravidelně 5tilaločné, v mládí narůžovělé, později zelené s bílými skvrnami
- 'Ukigumo'/'Uki Gumo'/'Ukigumo Nishiki' - hustý keř; výška i šířka 2,5 - 4m; listy hluboce 5tilaločné,
laloky dlouze vejčité, v mládí bledě zelené, nápadně růžově bílo pestré, někdy i zcela bílé nebo
bleděrůžové; celková velikost 4 - 6cm; pomalý růst
- 'Umegae'/'Ume Ga E'/'Umegai' - vzpřímený keř; výška do 5m; listy 7milaločné, báze uťatá,
rozeklané do 1/2, laloky vejčité, špičaté, mírně pilovité, v mládí rezavě červené, později
růžovofialovočervené, žilky zelené, na podzim červené, řapíky pevné, dlouhé 1 - 1,5cm, celková
velikost 4 - 5cm; pomalý růst
- 'Utsusemi'/'Utsu Semi' - vzpřímený řídce větvený keř; výška i šířka 4 - 5m; listy 7milaločné,
rozeklané do 1/2, bazální kopinaté, ostatní široce vejčité, okraj jemně pilovitý, v mládí
narůžovělofialově červené, později zelené, na podzim červené až oranžovožluté, řapíky dlouhé 2 -
3cm, celková délka 6 - 8cm a šířka 9 - 10cm



- 'V. Corbin' - výška do 1m, šířka až 3m; listy zelené, stříhané, užší a tlustší; rychlý růst
- 'Van Der Akker' - polopřevislý až vodorovný habitus; mladé listy červené, později zelenočervené
- 'Vandermossred'/'Christy Ann'/'Christyann'/'Vandermoss Red' - rozkladitější habitus; výška i šířka
1,5m; listy mají dlouze vejčité užší ocasovité více pilovité laloky šířky 1 - 1,5cm, hluboce rozeklané,
růžovofialové po celou sezónu, na podzim tmavě oranžové až červené, řapíky štíhlé červené,
dlouhé 2,5 - 4cm, celková délka 7,5 - 9cm a šířka 9 - 11cm
- 'Vandermossuper'/'Fascination' - kulatý habitus; výška i šířka do 5m; listy zelené, na podzim
oranžové
- 'Vanhouttei' - listy hluboce 5tilaločné, okraj nepravidelně pilovitý, báze klínovitá, červené
- 'Ven's Broom' - zakrslý, plochý, okrouhlý keř; zelené středně velké listy
- 'Ven's Red' - kompaktní vzpřímený habitus; listy zelené, načervenalé
-
'Versicolor'/'Albo-variegatum'/'Aokii'/'Argenteo-maculatum'/'Argenteo-variegatum'/'Argenteum'/'Rose
o-maculatum'/'Roseo-versicolor'/'Roseum'/f. versicolor - robustní vzpřímený strom; výška 7m; mladé
větve zelené; listy 5tilaločné, laloky vejčité, špičaté, 2x pilovité, zelené, v mládí s bledě růžovými až
bílými skvrnami nebo proužky, řapíky tenké, dlouhé 4 - 6cm, celková délka 4 - 6cm a šířka 5 - 8cm
- 'Vic Pink' - listy hrubě zastřihované a zubaté, zelené, později tmavší, na podzim růžové a červené,
celková délka 8 - 10cm a šířka 10 - 14cm
- 'Victoria' - zakrslý; listy červené, na podzim zelenají
- 'Villa Taranto' - hustý vzpřímený keř; výška do 3 - 4m; listy 5 - 7milaločné, k bázi rozeklané, laloky
dlouhé, čárkovité, okraj hladký, v mládí oranžovočervené, později zelené načervenalé, na podzim
žluté, řapíky dlouhé 2 - 3cm, celková délka 7 - 9cm a šířka 8 - 10cm; pomalý růst
- 'Viridis' - kaskádovitý habitus; výška do 4m; větve dlouze převislé; listy 7 - 9tilaločné, laloky
rozeklané nebo zpeřené, zelené, na podzim žluté (i červené), celková délka 6cm a šířka 7cm (na
mladém dřevě délka až 10cm a šířka až 12cm)
- 'Volkel's Red Filigree' - výška 1,6 - 1,8m; listy červené, krajkovité
- 'Volubile'/'Aoba-fue' - vzpřímený často vícekmenný strom; výška 5 - 6m; listy 5 - 7milaločné, laloky
3úhle vejčité, střední špičatý nebo spirálovitě zkroucený, při rašení bledězelené až žlutozelené,
později tmavězelené, na podzim oranžové, žluté a červené, řapíky tenké, 2cm dlouhé, celková délka
3,5 - 5cm a šířka 4 - 6cm
- 'Wabito'/'Wabibito' - keř; výška do 3 - 4, obvykle 1,5 - 2m; listy 3 - 5tilaločné, bazální zakrnělé,
rozeklané téměř k bázi, okraj zubatý, laloky ploché, zkroucené, zelené, okraj růžový až rezavě
červený, na podzim žluté až červené, řapíky dlouhé 1 - 1,5cm, celková velikost 3 - 5cm
- 'Waka Midori' - kompaktní keř; výška 2 - 3m; mladé větve narůžovofialovělé; listy 5tilaločné,
hluboce rozeklané, zelené
- 'Waka Momiji Variegated' - keř; listy růžovo- nebo béžovopestré
- 'Waka Momiji' - vzpřímený keř; výška 6 - 7m; větve červené; listy 5 - 7milaločné, laloky dlouze
špičaté, okraj mírně pilovitý, žlutozelené bílopestré, někdy bez pestrosti, na jaře růžové, celková
délka 5 - 6cm a šířka 5 - 7cm; rychlý růst
- 'Wakehurst Pink' - výška i šířka 4 - 5m; listy 7milaločné, laloky dlouze vejčité, užší, zeleno růžové,
později bronzové s růžovými tečkami a skvrnami, řapíky růžovofialově červené, dlouhé 3 - 4,5cm,
celková délka 8,5 - 9,5cm a šířka 10,5 - 12cm
- 'Warburton Pygmy' - zakrslý, plochá koruna; v 10ti letech výška pouze 30cm
- 'Waterfall'/'Dissectum Waterfall' - v mládí kaskádovitý; výška 3 - 3,5m; listy 7milaločné, hluboce
rozeklané, okraj zastřihovaný a peřenoklaný, zelené, na podzim žluté načervenalé, řapíky dlouhé 3 -
4cm, celková délka 7 - 12cm a šířka 8 - 12cm
- 'Watnong' - kaskádovitý keř; listy v mládí růžové až růžovočervené, později zelenají
- 'Wattez' - listy rezavě červené s vyniklou centrální žilkou, na podzim žluté, oranžové a červené
- 'Wendy' - rozkladitý habitus; listy 5tilaločné, podobné břečťanu, v mládí oranžovorůžové, později
zelené s bronzovým okrajem
- 'Werner's Pagoda' - zakulacený hustý habitus; listy zelené, na podzim žlutooranžové
- 'Whitney Red' - keřovitý strom; výška 5 - 6m, šířka 3 - 4m; listy 5 - 7milaločné, hodně rozeklané,
laloky vejčité, ocasovité, dlouhé 6 - 7cm, široké 1,5 - 2cm, okraj 2x hrubě pilovitý, v mládí



růžovofialově červené, později matné až bronzově červené, na spodu zelenavé, na podzim červené,
řapíky silné, tmavě červené, dlouhé 2,5 - 4,5cm, celková délka 9 - 10cm a šířka 10 - 12cm; rychlý
růst
- 'Willow Leaf' - keř s 1/2převislými větvemi; výška až 3m; listy 5tilaločné, laloky čárkovité až dlouze
vejčité, široké 5mm, okraj řídce jemně zubatý, v mládí oranžovočervené, později růžovofialově
červené, řapíky červené, dlouhé 2 - 2,5cm, celková délka je 7 - 9cm a šířka 9 - 11cm
- 'Wilson's Pink Dwarf' - hustě větvený keř; výška do 2m; listy 5tilialočné, laloky štíhlé, pilovité, při
rašení růžové až růžovočervené, později bledě zelené, na podzim rezavě červené, celková velikost
1,5 - 2,5cm
- 'Winter Flame' - kompaktní keř; výška do 3m; mladé větve červené; listy 7milaločné, hluboce
rozeklané, střední laloky široké 1 - 1,5cm, v mládí žlutozelené, později světlezelené, na podzim
žlutooranžové, červeně kropenaté až červené, řapíky štíhlé, červené, dlouhé 1,5 - 3,5cm, celková
velikost 4,5 - 6,5cm
- 'Wolff's Broom' - čarověník; listy v mládí červené, později bronzově zelené
- 'Wou Nishiki'/'Nou Nishiki' - vypřímený keř; výška 3 - 4m; listy 5 - 7milaločné, laloky dlouze vejčité,
báze klínovitá, hluboce rozeklaná, laloky široce oddělené, na jaře bledě zelené, téměř žluté, okraje
růžové až rezavě červené, později světlezelené, na podzim červené, řapíky tenké, načervenalé,
dlouhé 2cm, celková délka 4 - 6cm a šířka 5 - 6cm
- 'Yasemin' - vzpřímený habitus; výška až 10m; listy 7 - 9tilaločné, laloky dlouze vejčité, hrubě
zubaté, hluboce rozeklané, lesklé, v mládí červené, později bronzově zelené, na spodní straně
šedozelené, řapíky červené, dlouhé 4 - 5cm, celková délka je 9 - 10cm a šířka 8 - 9cm
- 'Yatsubusa' - skupina s malými 5 - 7milaločnými listy ve velikost 2 - 4cm, jsou do 1/2 rozeklané,
laloky krátce vejčité, obvykle s nápadným středním lalokem, okraje mohou být červené, řapíky
dlouhé 1cm
- 'Yubae'/'Yuba E' - statný keř; výška až 6m; listy 7milaločné, tmavě růžovofialové, červeně pestré,
pestrost mizí; rychlý růst
- 'Yugure' - silný vzpřímený keř; výška 5 - 6m; větve štíhlé; listy 7milaločné, okraj pilovitý, rozeklané
min. ze 2/3, laloky vejčité, při rašení růžovofialově červené, později bronzově zelené, na podzim
červené, řapíky jdou dlouhé 4cm, celková délka 6 - 7cm a šířka 8 - 9cm
- 'Yuri Hime'/'Yurihime' - keř; výška do 1m; listy nahloučené, drobné, 5tilaločné, laloky dlouhé, úzké,
dlouze vejčité, jemně zubaté, zelené, na podzim červené, řapíky dlouhé, tenké, celková délka 3cm a
šířka 4cm

Většina druhů snáší dobře suché a kamenité kyselé až neutrální písčité i jílovité dobře propustné
půdy. Japonské potřebují spíše polostín, teplo, chráněná místa a vyšší vzdušnou vlhkost. Jsou
náchylné na houbové choroby. Až na výjimky špatné snáší přímé polední slunce.

Přírodní druhy se množí semeny, kultivary se roubují nebo očkují.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

